In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


Betriebsanleitung — Rasentraktor

Owner’s Guide — Garden Tractors

Instructions de service — Tondeuses autoportees
Istruzioni per I'uso — Trattori tagliaerba
Gebruikshandleiding — Gazontractoren
Instructions de service — Tractores cortacespedes
Instrucciones de servicio — Tractor corta-relvas
ONyleg XepLopgou — KOUPEUTIKO TPAKTEP
Driftsvejledning — Plaenetraktorer
Bruksanvisning — Gressklippertraktor
Bruksanvisning — Tradgardstraktorer
Kayttoohjeet — pientraktorit

BVE

03/95











Modelle 300 + 400er Serie Modelle 600er Serie Modelle 600er Serie
300 + 400 Series Models ' 600 Series Models 600 Series Models
Modeles de fa série 300 + 400 Modeles de la série 600 Modeles de la série 600

Modelle 600er Serie Modelle 800er Serie
600 Series Models 800 Series Models
Modeéles de la série 600 _ o Modéles de la série 800

~





SURPRLEMENT == =

DATE: January 19, 1993 |
g [H] E E l . SUBJECT:  TWO-PIECE STEERING SHAFT
600 SERIES LAWN TRACTOR

WITH 46" DECK

Your unit is equipped with a two-piece steering shaft instead of the one-piece steering shaft
shown in your owner's guide.

Follow the instructions below to attach the steering shaft and to order replacement parts.

ATTACHING THE STEERING SHAFT

Open the hood of the lawn tractor by lifting up on
both sides of the hood.

2. Forshipping purposes,the upper steering shaftis
cable tied to the steering wheel on the seat. Cut
cable tie and remove upper steering shaft. Re-
move the hex bolt and hex lock nut from lower
steering shaft. Insert end (with hole) of the upper
steering shaft through the hole in the dash panrel,
intothe lower steering shaft. Alignthe holesinthe
upper and lower steering shafts and secure with
hex bolt and hex lock nut just removed. See
illustration. ‘

3. Continue with ATTACHING THE STEERING
WHEEL on page 5 of your owner's guide.

REPLACEMENT PARTS
REF.| PART
NC. | NO. DESCRIPTION
1 712-0324 | Hex L-Nut 1/4-20 Thd..
2 710-0958 | Hex Bolt 1/4-20 x 1.25" Lg.
3 738-0886 | Steering Shaft Upper
4 850-0001 | Steering Shaft Lower

FORM NQ. 770-8440H





WICHTIG!

Tragen Sie alle Angaben auf dem Typen-
schild thres Gerétes in den nachfolgenden
Kasten ein.

Sie finden das Typenschild bei Rasentrak-
toren unterhalb des Sitzes. Diese Anga-
ben sind sehr wichtig fir die spétere
Identifikation von Geréat-Ersatzteilen und
fOr den Kundendienst.

ACHTUNG:

In «..sem Handbuch ist zur Identifikation
der unten stehenden Modelle auf Serien- -
nummern verwiesen. Sie kdnnen die
Seriennummern lhres Gerates anhand
des nachstehenden Beispiels feststellen:

“Lesen Sie die Bedienungs-
anleitung!”

"ACHTUNG ~ Gefahr durch
laufende Messer und
rotierende Teile. Hande

und FiBe fernhalten!”

“ACHTUNG -~ GEFAHR -
haiten Sie sich nicht in der
Ndhe des Auswurfkanals
oder des Schneidwerks

z.B.  Modell Nr. 133 B|679]C 668

600er Serie
oder Modell Nr. 130 C|352]B 646

300er Serie
oder Modell Nr. 132 D]471iC 652

400er Serie
oder Modell Nr. 134 B|821|C 667

800er Serie
inhalt
Sicherheitshinweise 1-2
Best'mmungsgemaBe Verwendung 2-3
Vo Letriebnahme 3
Montage 3-4
Bedienungselemente 4-5
Bedienung, Einsteliung 5-7
Wartung, Reinigung 7
Garantie 7
Fehlersuche und -behebung 8

Sicherheits- und Warnhinweise

An verschiedenen Stellen lhres Gerates
befinden sich Sicherheits- und Warnhin-
weise, dargestellt mit Symbolen (Pikto-
grammen). Die Symbole haben im einzel-
nen folgende Bedeutung:

*ACHTUNG — beachten Sie
die Sicherheits- und
Warnhinweisel”

aufl”

“ACHTUNG - Personen,
besonders Kinder oder
Tiere wahrend des Mahens
vom Gerat fernhalten!”

“ACHTUNG - nicht an zu
steilen Hangen mahen!”

“"ACHTUNG -
Explosionsgefahr!”

“ACHTUNG - Batterie-
saure/Veratzungsgefahr!”

b ¥ & L

Sicherheitshinweise

Dieses Symbol weist auf wichtige

Sicherheitsbestimmungen hin.
Werden diese nicht eingehalten, kann die
Sicherheit des Bedieners und/oder ihr
Eigentum oder das Dritter gefahrdet
werden. Lesen Sie sich alle in diesem
Handbuch enthaltenen Bestimmungen
durch und befolgen Sie diese, bevor Sie
das Gerat in Betrieb nehmen. Wenn Sie
dieses Symbol sehen.

Befolgen Sie die Anweisung!

W Vor jeder Inbetriebnahime das Gerat
auf Verkehrs- und Betriebssicherheit
Uberprifent

® Beachten Sie neben den Hinweisen in
dieser Betriebsanleitung auch die allge-
mein glltigen Sicherheits- und Unfall-
verhdtungsvorschriften!

M Lesen Sie die Betriebs- und Wartungs-
anweisungen dieses Handbuchs sorgfaltig
durch. Stellen Sie sicher, daB3 Sie mit den
Bedienungselementen und dem korrekten
Umgang mit ihnen vertraut sind.

Es darf niemandem erlaubt werden,
dieses Gerat zu bedienen, der dieses
Handbuch nicht gelesen hat. Es ist zum
Nachlesen zu einem spéteren Zeitpunkt
und zum Bestellen von Ersatzteilen an
einem sicheren Ort aufzubewahren.

M Machen Sie sich mit allen Einrichtun-
gen und Betdtigungselementen sowie mit
deren Funktionen vertraut. Wahrend des
Arbeitseinsatzes ist es dazu zu spéat!

M |assen Sie nie Kinder unter 16 Jahren
dieses Geréat benutzen.

M Halten Sie Personen, besonders
Kinder, und Haustiere vom Einsatzbereich
des Gerats fern.

m Der Hersteller empfiehlt, zum Betreiben

dieses Geréates das Tragen

— einer Schutzbrille oder eines sonst
geeigneten Augenschutzes;

— fester Schuhe;

— keiner lockeren, nicht anliegenden
Kleidung, die sich im Gerat verfangen
kénnte.

® Sichern Sie das Gerédt gegen Wegrollen
und unbefugtes Benutzen.

® Vor dem Starten des Gerats ist zu
Uberprifen, daf3 sich genligend Kraftstoff
im Tank befindet. Das Geréat nie in
geschlossenen Gebauden, bei laufendem
oder heif3em Motor betanken. Vor dem
Starten alle Kraftstoffreste abwischen,
bzw. warten bis ausgelaufene Benzin-
dampfe verflichtigt sind.

M AufBler zum Betanken muf3 der Tank
immer mit dem Tankdeckel fest verschlos-
sen sein. Beim Umgang mit Kraftstoff sind
offenes Feuer, Rauchen und Funkenbil-
dung verboten. Bewahren Sie Benzin nur
in den dafiir vorgesehenen Behaltern auf.

X Vor Reinigungs-, Reparatur- oder
Inspektionsarbeiten ist sicherzustellen, daf3
alle beweglichen Teile vollstdndig zum
Stillstand gekommen sind. Das Zindkabel
ziehen und von der Zindkerze abhalten, so
daf3 ein versehentliches Starten des Motors
vermieden wird. Zudem muf3 der Gashebel
auf der Position “Stop” stehen.

X Das Geréat nie bei laufendem Motor
unbeaufsichtigt lassen.

® Motor niemals in geschlossenen
Raumen laufen lassen. Vergiftungsgefahr!

® Hinde oder FiBe dirfen nicht unter
das Schneidwerk oder in die Ndhe
rotierender Teile gebracht werden.

W Das zu bearbeitende Areal solite frei
von Steinen, Spielzeug, Drahten usw.
sein, die von den Schneidmessern erfal3t

1





und fortgeschleudert werden kénnten.
Ubersehene Gegenstande konnten so
unbeabsichtigt in jede Richtung geschleu-
dert werden und den Bediener oder
Umstehende verletzen.

m Es dirfen keine Passagiere auf dem
Gerét mitgenommen werden.

® Vor dem Schalten in den Rickwarts-
gang und Rdckwartsfahren ist das
Schneidwerk abzuschalten.

W Die Fahrtgeschwindigkeit muf3 immer
den Umgebungsverhaltnissen und dem
Betriebszustand des Gerates angepal3t
werden.

X Vor den folgenden Tatigkeiten ist der
Motor abzustellen und zu warten, bis das/
die Schneidmesser volistandig zum
Stillstand gekommen ist/sind:

— Abbau der Grasfangeinrichtung oder
Beseitigung einer Verstopfung im
Zufihrkanal, oder

— Durchflihrung von Reparatur- oder
Einstellarbeiten oder Entfernen von
Gras oder Fremdkorpern.

m Nur bei Tageslicht oder ausreichender
kinstlicher Beleuchtung mahen.

M Vor dem Starten des Motors sind alle
Kupplungen flir Zusatzgerate zu losen, ist
das Bremspedal zu betatigen und die
Schaltung auf “NEUTRAL” zu stellen. Den
Motor nur vom Fahrerplatz aus starten.

® Anhdnger und Gerate vorschriftsmaBig
ankuppein. Fahrverhalten, Lenk-, Brems-
fahigkeit und Kippverhalten werden durch
Anbaugerate, Anhdnger, Balastgewichte
sowie geflilte Transportbehélter (Gras-
fangbehdlter) beeinflu3t. Daher auf
ausreichende Lenk- und Bremsfahigkeit
achten.

m Verwenden Sie nur vom Hersteller
zugelassenes Zubehdr und Original-
“-satzteile.

= Reparatur und Wartung darfen nur
durch fachkundige Peisonen durchgeflhrt
werden.

M Achten Sie auf Autoverkehr wenn Sie
das Gerat in der Nahe von Strassen
einsetzen.

m Bei ungewdhnlich starken Vibrationen

ist eine sofortige Uberpriiffung erforderlich.

M&hen an Hingen

® Alle Arten von Hangen erfordern ein
besonders vorsichtiges Verhaiten. Falls
der Benutzer sich unsicher fiihlt, sollte ein
solcher Hang nicht gemaht werden.

m Es jst folgendermaRBen vorzugehen:

— Hange nie oben nach unten und von
unten nach oben méhen, sondern
immer quer zum Hang mahen.

— 'n hohem Gras kénnten sich Hindernis-

2 befinden,

— Immer langsam fahren. Es ist ein
entsprechend niedriger Gang zu
wahlen, so daB ein Anhalten oder
Schalten am Hang nicht erforderlich ist.

. Beim Mahen hangabwarts immer einen
Gang eingelegt lassen, so daB die
Motorbremse genutzt werden kann.

— Bei der Verwendung der Grasfangein-
richtung oder anderer Zubehdrgerate
ist besondere Umsicht geboten. Durch
sie kann die Stabilitat des Gerats

" beeintrachtigt werden.

- Bei einer Hangneigung von mehr als
20% sollte dieses Gerét nicht einge-
setzt werden, da sonst Gefahr besteht.

M Folgendes ist zu vermeiden:

— Nicht in der Nahe von Klippen, Grében
oder Ufern méahen.

— Kein feuchtes Gras méhen. Durch eine
verminderte Bodenhaftung kann das
Gerat ins Rutschen geraten.

~ Seien Sie besonders vorsichtig, wenn

' Sie die Fahrtrichtung am Hang andern.

— Nicht versuchen, die Maschine dadurch
zu stabilisieren, daf3 ein Fuf3 auf den
Boden aufgesetzt wird.

— Nicht die Grasfangeinrichtung an
steilen Hangen verwenden.

Kinder

| Zu tragischen Unfélien kann es kom-
men, wenn der Bediener nicht auf die
Gegenwart von Kindern achtet. Kinder
fGhlen sich oft zu der Maschine und zum
Mahen hingezogen. Es darf nie davon
ausgegangen werden, daf3 Kinder an
genau der Stelle bleiben, wo man sie
zuletzt gesehen hat.

Service

® Bei der Handhabung von Benzin und
anderen Kraftstoffen ist Vorsicht geboten.
Sie sind entflammbar und die aus ihnen
entstehenden Gase explosionsgeféhrlich.

X Die Muttern und Schraubenbolzen,
besonders die Messerbefestigungsschrau-
ben, sind regelmaBig zu kontrollieren und
gegebenenfalls nachzuziehen; die Ausri-
stung ist in einem sicheren Betriebszu-
stand zu halten.

M An Sicherheitsvorrichtungen darfen
keine Verénderungen vorgenommen
werden. Sie sind regelmaBig auf ihre
ordnungsgemafe Funktion zu Gberprifen.
Es sind alle Schutzabdeckungen, wie in
dieser Gebrauchsanweisung angegeben,
zu benutzen.

® Aus Sicherheitsgriinden sind Benzin-
tank und Tankverschlu3 bei Beschadi-
gung auszutauschen.

 Tauschen Sie beschadigte Auspufftip-
fe aus.

® Wenn das Gerat nicht zum Mahen

eingesetzt wird ist das Schneidwerk/Motor
abzustellen.

m | assen Sie den Motor abkiihlen be
Sie die Maschine in geschiossenen
Raumen abstellen.

® Um Brandgefahr zu vermeiden halt:
Sie Motor und Auspuff frei von Gras,
Blattern oder austretendem Fett/Ol.

Informationen zur Batterie

X Die Batteriesdure ist duBerst vorsicl
zu handhaben, da ein Kontakt mit der
Schwefelsdure zu Veratzungen und
Blasen auf der Haut fihren kann. Zur
Handhabung wird zudem das Tragen v:
Schutzkleidung empfohlen {Schutzbrille
Gummihandschuhe und Schiirze) .

N Sollte Batteriesdure versehentlich ing
Auge oder auf das Gesicht spritzen, ist
der betroffene Bereich sofort mit viel
sauberem kaltem Wasser abzuwascher.
Beim Auftreten von Beschwerden ist
unverzlglich ein Arzt aufzusuchen.

™ Da Batteriesdure eine korrodierende
Wirkung hat, darf sie nicht in den Ausgui
oder Abfluf3 geschiittet werden. Vor der
Entsorgung leerer elektrolytischer Behél-
ter sind diese mit einer neutralisierenden
Ldsung zu reinigen.

® Brennende oder heiBe Gegenstande
(Zigaretten, Zindholzer, Feuerzeuge) sin
von der Batterie fernzuhalten, da sich da:
wéhrend des Aufladens der Batterie
erzeugte Wasserstoffgas entziinden
konnte.

X Als weitere Vorsichtsmafnahme solite
die Batterie nur in einer gut belifteten
Umgebung aufgeladen werden.

m Solite Batteriesdure verschluckt
werden, sofort viel Wasser oder Milch
trinken. Sofort einen Arzt aufsuchen.

M Bei Arbeiten an der elektrischen Anlage
oder Batterie sind die Pole {(Minuspol zuerst,
dann Pluspol) abzuklemmen. Beim Ankiem-
men gilt die umgekehrte Reihenfolge.

Bestimmungsgemafe
Verwendung

® Dieses Gerat ist nur zur bestimmungs-
gemaBen Verwendung als Rasenmé&her
entsprechend den in dieser Bedienungs-
anleitung gegebenen Beschreibungen und
Sicherheitshinweisen zugelassen.

m Jeder dartiber hinausgehende Ge-
brauch gilt als nicht bestimmungsgemai.
Far hieraus resultierende Schaden haftet
der Hersteller nicht; das Risiko hierfdr
tragt allein der Benutzer.

M Zur bestimmungsgeméafRen Verwen-
dung gehdrt auch die Einhaltung der vom
Hersteller vorgeschriebenen Bedienungs-,
Wartungs- und [nstandhaltungsbedingun-
gen.





Das Gerat darf nur von Personen
vt gewartet und instand gesetzt

., 1, die hiermit vertraut und Gber die
fahren unterrichtet sind.

Die einschiagigen Unfallverhdtungsvor-
riften sowie die allgemein anerkannten
‘herheitstechnischen Regeln sind
1zuhaiten.

Eigenmachtige Verdnderungen an der
aschine schlieBen eine Haftung des
swrstellers fiir daraus resultierende
:hdden aus.

Dieses Gerat wurde fur den Einsatz
=\ gemdaB den in dieser Gebrauchsan-
sisung enthaltenen Bestimmungen zur
atriebssicherheit konstruiert. Wie bei allen
otorbetriebenen Geraten kénnen Fahriéas-
gkeit oder Fehler seitens des Bedieners
1 schweren Verletzungen flhren. Durch
e Nichteinhaltung dieser Bestimmungen
Snnen der Bediener und andere Personen
she verletzt werden.

‘or Inbetriebnahme

liese Gebrauchsanweisung bezieht sich
uf verschiedene Modelle von Rasenmé-
ern. Die dargesteliten Gerate kdnnen
ich etwas von dem beim Endbenutzer
orhandenen unterscheiden. Es sollten
wr die Anweisungen befolgt werden, die
ich auf das Modell des vorhandenen
lasenmdahers beziehen.
& Nach der Montage ist Benzin zu

. tanken und der Olstand wie in dem

separat zum Motor mitgelieferten Hand-
»uch angegeben zu kontrollieren.

Auspacken

Jen Rasentraktor wie folgt aus dem
Karton nehmen: Die Oberseitenkiappen
5fftn  1nd alle losen Teile und Kartonein-
lagen herausnehmen. Die Vorderkanten
der Kartons aufschneiden. Sicherstellen,
daf3 die Bremse geldst ist; das Gerat aus
dem Karton schieben.

Bei einigen Typen von Rasentraktoren
wurde das Schneidwerk nicht angebaut. In
diesem Fall ziehen Sie bitte das Schneid-
werk seitlich aus dem Karton, bevor Sie
den Traktor herausschieben.

Bei Seitenangaben fir das Geréat wird vom
Fahrersitz in Fahrtrichtung nach vorne
ausgegangen.

I Anbringen des Sitzes

Zu Transportzwecken wurde der Sitz des
Rasentraktors in umgekehrter Stellung
montiert. Die vier Sechskantschneid-
schrauben (1) entfernen, mit denen der
Sitz ~~ der Sitz-Klappvorrichtung (2)
befe ,tist.

Den Sitz umdrehen und gegen die Sitz-
Klappvorrichtung (2) in Position bringen,
dabei die Langlécher in der Sitz-Klappvor-
richtung Uber den Léchern im Sitz ausrich-
ten. Die gewlinschte Sitzposition einstel-
len und mit den Sechskantschneidschrau-
ben (1) sichern.

Vorbereitung der Batterie
(siehe Sicherheitshinweise)

Die Batterie erst vorbereiten (mit Batterie-
saure flllen), wenn sie tatsachlich in
Betrieb genommen wird. Vor dem Aktivie-
ren der Batterie ist sicherzustellen, daB
die vorangegangenen Sicherheitshinweise
gelesen wurden.

Abdeckung der Batteriebox abnehmen
und Batterie mit Entiiiftungsschlauch (4)
hochziehen.

Den Batteriesaurepack beim Auspacken
und Offnen nicht beschédigen.

Die sechs Einflllkappen (2) mit einem

* Schraubenzieher (1) der Oberseite der

Batterie drehen. Es ist darauf zu achten,
daf3 die Einfulikappen nicht beschadigt
werden.

Vorsichtig die Spitze des Ausgusses
abschneiden und den mitgelieferten
kurzen Plastikschlauch aufstecken. Beim
Abschneiden der Spitze nicht den Behal-
ter zusammendricken.

Jede Batteriezelle langsam und vorsichtig
bis zu der an der Batterie markierten
“Maximum”-Linie auffillen. Beim Einflllen
ist vorsichtig vorzugehen, da der Saurepe-
gel, nachdem der untere Teil der Zelle
geflllt ist, rasch steigt.

Die Batterie 30 Minuten lang bei abge-
schraubten Einflllkappen stehenlassen,
so daf3 die Platten die Sdure absorbieren
kénnen. :

Aufladen der Batterie

Um eine maximale Lebensdauer der
Batterie zu gewahrleisten, muf3 die
Batterie vor der ersten Inbetriebnahme
aufgeladen werden.

Den Saurestand in jeder Batteriezelle
kontrollieren. Gegebenenfalls jede Zelle
bis zu der an der Batterie markierten
MAXIMUM-Linie mit Batteriesaure auffiil-
len.

Leeren S&urebehdlter vorschriftsmaBig
entsorgen.

Nach der Ruhezeit von 30 Minuten die
Batterie mit einem Batterieladegerat fur
12V-Autobatterien langsam aufladen
(keine Schnellaufladung).

Korrektes Aufladen der Batterie hat einen
entscheidenden EinfluB auf die Lebens-
dauer der Batterie.

Nach dem Aufladen der Batterie
nur noch destilliertes Wasser
nachfiillen, keine Saure.

I3 BXl Einbau der Batterie

Den Sitz bzw. die Motorhaube oder den
Batteriedeck~! anheben (je nach Standort
der Batterie).

Die Batterie in die Batteriebox setzen, so
daf sich der Pluspol zum roten Kabel hin
befindet. Den Batterieablaufschlauch nach
unten neben der Batteriebox entlang
fihren.

Die Schraube am Pluspol der Batterie
entfernen. Das positive (+) rote Kabel am
Pluspol anschlieBen. Mit der Schraube
befestigen.

In gleicher Weise das schwarze Kabel am
Minuspol der Batterie anbringen.

Den Entlftungsschlauch durch die
Offnung am Rahmen entlang nach unten
durchfihren und an dem Halter der
Hinterachse mit Kabelbinder befestigen.
Auf ausreichende Entfernung von der
Radfelge und freien Auslauf achten,

Die Abdeckung der Batteriebox anbringen.

Montage der Lenkung

Der folgende Abschnitt gilt nur fir Rasen-
traktoren mit nicht montierter Lenkwelle.
Ist die Lenkwelle bereits montiert, lesen
Sie bitte im Abschnitt “Montage des
Lenkrades” weiter.

Die Haube des Rasentraktors durch
Anheben beider Seiten der Haube &ffnen.
Die Vorderrdder des Traktors so stellen,
daB sie gerade nach vorne gerichtet sind.

A Das Sechskantlager (3) in das Loch im
Rahmen (4) einsetzen.

Das Ende der Lenkwelle (1) mit dem
angebrachten Planetenrad durch das
Loch im Armaturenbrett stecken. Eine
flache Unterlegscheibe (2) mit innen-
durchmesser 5/8 Zoll auf das Ende der
Lenkwelle setzen und die Welle durch das
Sechskantlager schieben. Es ist sicherzu-
stellen, daB das Planetenrad volistandig
auf der flachen Unterlegscheibe und dem
Sechskantlager aufliegt.

Id Das Ende der Lenkwelle wie folgt
sichern:

~ Das Schneidwerk durch Verstellen der
Schnitthdhenverstellung (befindet sich
auf dem rechten Kotfligel) ganz nach
unten absenken.

— Den Kunststoff-Zwischenring (5) tber
das Ende der Lenkwelle schieben und
mit einer flachen Unterlegscheibe
(2)mit einem Innendurchmesser von
5/16 Zoll, einem Federring sowie einer
Sechskantschraube sichern. Hierzu ist
ein 1/2 Zoll-Schraubenschlissel
erforderlich (es empfiehlt sich die





Verwendung eines Steckschlissels mit
Verlangerung).

El Das Lenksaulenlager (1) (massive Seite
nach oben) Uber das obere Ende der
Lenkwelle schieben. Das Lenks&ulenlager
in das Loch im Armaturenbrett einschie-
ben und mit einer Senkschraube (2)
sichern.

Geteilte Lenkwelle

Solite thr Traktor mit einer geteilten
Lenkwelle ausgestattet sein, so stecken
Sie das obere Teil der Lenkwelle durch die
Offnung am Armaturenbrett auf den Schaft
am Lenkgetriebe.

Befestigen Sie die Welle am Schalt und
am Armaturenbrett mit den beigefligten
Schrauben.

El Montage des Lenkrads

Lenkrad (4) mit Manschette (5) auf die
Lenkwelle stecken und wie gewinscht
positionieren.

Die Unterlegscheibe (3} mit der kappentdr-
migen Seite nach unten Uber die Lenkwel-
le legen und mit einer 5/16 Zoll-Sechs-
kant-Kontermutter (2) sichern.

Die Lenkradkappe (1) Gber die Mitte des
Lenkrads setzen und mit der Hand fest
eindricken.

Nur fUr Traktoren der Serie 800:

Die 800er Serie Traktoren haben eine
héhenverstellbare Lenkwelle. Zur Hohen-
einstellung die Motorhaube &ffnen und die
Verschraubung an der Lenkwelle ldsen.
AnschlieBend die Verschraubung in der
gewlnschten Hohe wieder befestigen.

Anbringen der Schneidwerkhalter
(Gilt nur fdr Traktoren, deren Schneidwerk
nicht angebaut ist!)

fFalls die verstellbaren Schneidwerkhalter
in Einzelteilen geliefert werden, bauen Sie
diese bitte wie folgt zusammen:

[ Die Sechskantmuttern und Augenbol-
zen wie in der Abbildung gezeigt an die
verstellbaren Hubhalter montieren.

Die Augenboizen (3) in die Hubhalter und
Sechskantmuttern (4) einschrauben. Der
linke hintere Halter sciite so eingestellt
werden, daf3 das Ende des Augenbolzens
wie abgebildet auf der unteren Markierung
(1) steht. Die zwei varderen Haiter sollten
auf die obere Markierung (2) eingestelit
werden. :

Diese Einstellung gilt nur fir 46*-Schneid-
werke (ca. 117 cm). Fir 44"-Schneidwerke
(ca. 112 cm) soliten die Augenbolzen fir
alle drei Halter auf die unteren Markierun-
gen (1) eingestelit werden.

H] Montage des Grasfangbehiiters
(700er Serie)

" Montieren Sie den Grasfangbehilter so

wie in der Abbildung dargestelit. Die dafar
zu verwendenden Schrauben und Verbin-
dungsteile sind in der Zeichnung numme-
riert und kénnen laut obiger Tabelle
identifiziert werden:

Montieren Sie zuerst den Rahmen,
befestigen Sie im 2. Schritt das Gewebe
am Rahrnen {auch mit den 2 Schrauben
seitlich) und als letztes die Haube.

Beim Befestigen der Haube achen Sie
bitte darauf, daf3 die mit den Buchstaben
A bis E gekennzeichneten Locher Uberein-
ander liegen.

Anbringen des Schneidwerks

I§l Die Arbeitsposition befindet sich unter
dem Rasentraktor. Die zwei Sechskant-
bolzen (1) abschrauben, mit denen der
Riemen an der Riemenscheibe gehalten
wird.

Bei Traktoren der 800er Serie zusétzlich
die Riemenfilhrungsrolle (2} durch Entfer-
nen des Splintes (3) abnehmen.

Den Traktor-Schneidwerkstellhebel auf die
oherste Stellung schieben. Das Traktor-
Lenkrad ganz nach links drehen.

IR Die am Schneidwerk angebrachten
Schneidwerkstabilisatoren (1) wurden zu
Transportzwecken Uber das Schneidwerk
geklappt und sind jetzt aufzuklappen.

Das Schneidwerk von rechts unter den
Traktor schieben.

Den Traktor-Schneidwerkstellhebel nach
unten in die niedrigste Stellung schieben.

IK] Die vier Traktor-Hangeklammern (1) an
den vorgesehenen Aufhdngungen am
Schneidwerk befestigen. Dabei die
Riemenfihrung beachten.

Il Den Schneidwerkstabilisator an den
daflir vorgesehenen Befestigungspunkten
mit Bolzen (1) und Splint (2) befestigen.

Nur fir Traktoren der 600er Serie:

Den verstellbaren Schneidwerkhalter far
die Héheneinstellung mit Bolzen und
Splint befestigen.

Den Schneidwerkriemen um die Antriebs-
scheibe und die Fihrungsscheibe legen.

fil Die zwei Sechskantbolzen (1) , mit
denen der Riemen an der Riemenscheibe
gesichert ist, sowie die Riemenfihrungs-
rolle (2) {nur 800er Serie) wieder befesti-
gen.

Alle Riemenabdeckungen auf Abstdnde
zum Riemen Uberpriifen. Die Riemenab-
deckungen missen 2 bis 3 mm vom
Riemen enffernt sein, wenn der Riemen
gespannt ist, d.n. das Schneidwerk

abgesenkt ist.
i;i Den Seilzug fur die Messerbremse
*_\ an der Riemenspannvorrichtung
befestigen (nur 800er Serie).

Anbringen des Defleklors

Das Gerat darf nur benutzt werden, wen
der Deflektor ordnungsgemaf angebract
wurde..

I8 Die am Schneidwerk in der Nahe der
Otfnung des Grasauswurfkanals befindli
chen Sechskantbolzen, Sechskantmutte
und kappenférmigen Unterlegscheiben (
abschrauben.

Den Deflektor (1) sowie die Rollen in Po
sition bringen und mit den zuvor abge-
schraubten Schrauben und Muttem
anbringen.

Reifendruck

Die Peifen des Geréls kdnnen-zu Transpoi
zwacken einen zu hohen Reifendruck
aufweisen: Vor dem Einsatz des Gerats sc
der Reifendruck korrekt eingestellt werden
Der empfohlene Reifen-druck betrégt ca.
P31/0,9 bar (Seitenwandung des Reifer:
auf vom Hersteller empfohlenen Reifen
druck kontrollieren).

Alle Reifen sollten den gleichen

Reifendruck aufweisen. Kontrolli
ren Sie den Reifendruck in regelmaBige
Absténden.

Ein- und Nachftillen von Kraftstoff und €

Zum Offnen der Haube, diese einfach ¢
beiden Seiten nach oben heben.

Der Krafistoffiank befindet sich entwed
unter der Motorhaube oder hinter dem
Fahrersitz (800er Serie)

Den Olstand kontrollieren und gegeber
falls Ol nachftilen.

Der Motor wird gemaB den Angaben in
separat mit dem Traktor mitgelieferten
Motorenhandbuch mit Benzin betriebe
Die Anweisungen sind sorgfaitig zu les

Der Traktor wird im Regelfall ohne
Motorendl geliefert; vor dem Einsatz d
Gerats muB unbedingt der Olstand
kontrolliert werden. Den Olbehélter nic
zu voll fallen.

Bedienungselemente

[[ ZiindschloB (1)

Um den Motor anzulassen, den Zind:
schiiissel in das Zindschlof3 stecken
auf die Position "START" drehen. We
der Motor 1auft, den Schilissel wieder
die Position “AN" zurickstelien. Um d
Motor zu stoppen, den Schlussel nac
links auf die Position "AUS” stellen ur
abziehen.

[ Starterklappe (2)

Die Starterklappe befindet sich auf d
Armaturenbrett und wird von Hand





adient. Einzelheiten zur Wirkungsweise
1 sich in dem Motorenhandbuch, das
it arlesem Gerat mitgeliefert wird.

3 Gashebel (3)

lit dem Gashebel wird die Motorendreh-
ahl reguliert. Um méglichst effektiv zu
ahen, sollte der Gashebel auf
SCHNELL” gestellt werden.

J Lichtschalter (4)

'm die Scheinwerfer anzustellen, den
ichtschalter betatigen. Die Scheinwerfer
inktionieren nur bei laufendem Motor.

d Kupplungs-/Bremspedal (5)

Jas Kupplungs-/Bremspedal befindet sich
uf der linken Seite des Rasentraktors.
.usgekuppelt wird, indem man das Pedal
alb durchtritt. Tritt man das Pedal ganz
urch, wird ausgekuppelt und die Schei-
enr ~mse betdtigt.

'or uemn Starten des Motors muf3 das
.upplungs-/Bremspedal betétigt werden.

‘or dem Starten des Motors muf3 das
.upplungs-/Bremspedal ganz durchgetre-
2n werden und muf3 die Schnitthéhenver-
tellung auf "Oben” stehen.

'or dem Schalten in den Rickwartsgang
der bevor der Bediener das Geréat
erlaf3t, mul3 die Schnitthdhenverstellung
uf “0” stehen.

Hd Geschwindigkeitshebel (6)

Ait dem Geschwindigkeitshebel wird die
-ahrgeschwindigkeit des Rasentraktors
eguliert. Zum Einstellen einer Geschwin-
ligkeit, das Kupplungspedal betatigen

ind den Geschwindigkeitshebel in die
jewilinschte Position schieben. In dieser
stellung den Hebel loslassen und die

{ur g kommen lassen. Das Gerat fahrt
wn nat der eingestellten Geschwindigkeit.

T Schalthebel (7)

Jer Schalthebel verfugt Gber drei Positio-
en: “VORWARTS", “NEUTRAL” und
RUCKWARTS”. Zum Schalten muf3 zuvor
las Kupplungs-/Bremspedal betatigt
verden. Erst Schalten, wenn das Geréat
:um Stillstand gekommen ist,

3ei Traktoren der 800er Serie finden Sie
len Schalt-hebel vor dem Fahrersitz.
Jiese Traktoren haben einen zweiten
Jorwértsgang fir schnelle Fahrt.

id Schneidwerkstellhebel (8)

Vit dem Stellhebel wird das Schneidwerk
angehoben oder abgesenkt und die
Schneidmesser ein- bzw. abgeschaltet.
Nird der Hebel ganz nach oben und in die
verr =lungsstellung geschoben, werden
die © ...neidmesser abgeschaltet.

Der Stellhebel muB sich beim Starten des

Motors, beim Schalten in den Rickwérts-
gang und wenn der Bediener das Gerét
verlaBt in der hintersten Stellung befinden.

Bei Traktoren der 800er Serie wird das
Schneidwerk {ber einen separaten Hebel
(11) ein- bzw. ausgeschaltet.

[d Amperemeter (optional) (10)

Falls der Rasentraktor mit einem Ampere-
meter ausgestattet ist, gibt dieser den
Ladezustand der Batterie an. Beim
Starten des Motors steht die Anzeige auf
“LEER”". Wenn der Motor in der Position
“SCHNELL" Iauft, sollte sie auf der
anderen Seite auf “VOLL” stehen, bis die
Batterie ganz aufgeladen ist. Bei einer voll
aufgeladenen Batterie oder wenn der
Motor im Leerlauf [Auft, zeigt der Ampére-
meter den Ladezustand nicht an.

id Handbremse (12)

Um die Handbremse zu betétigen, wird
der Geschwindigkeitshebel verwendet.
Hierzu das Kupplungs-/Bremspedal
betatigen, den Geschwindigkeitshebel
eindriicken und ganz nach unten schie-
ben. Den Geschwindigkeitshebel loslas-
sen und das Kupplungs-/Bremspedal
freigeben.

Um die Handbremse zu ldsen, das
Kupplungs-/Bremspedal betétigen, den
Geschwindigkeitshebel eindriicken und in
die gewiinschte Position schieben. Den
Geschwindigkeitshebe! loslassen und das
Kupplungs-/Bremspedal freigeben.

Bei Traktoren der 800er Serie und bei
Traktoren mit Hydrostatantrieb befindet
sich die Handbremse vor dem Fahrersitz.
Zum Einrasten der Handbremse das
Kupplungs-/Bremspedal ganz durchdriik-
ken und Bremsknopf ziehen. Der Brems-
knopf bleibt angezogen. Zum Ldsen der
Handbremse das Kupplungs-/Bremspedal
durchdriicken und wieder loslassen.

Id Sicherheitsschalter (nicht abgebildet)

Sicherheitsschalter befinden sich am
Kupplungs-/Bremspedal, an der Schnitthd-
henverstellung, am Schalthebel und unter
dem Sitz. Durch diese Sicherheitsschalter
wird zum Schutz des Bedieners bei
Fehlbedienungen der Motor abgeschaltet.

Diese Sicherheitsschalter schalten bei
Fehlbedienung zu lhrer Sicherheit den
Motor ab.

{d Anzeigeldmpchen (optional)

Falls das Gerét mit Anzeigelampchen
ausgestattet ist, befinden sich diese
Ladmpchen auf dem Armaturenbrett. Falls
beim Starten ein Lampchen aufleuchtet,
ist wie folgt vorzugehen:

KUPPLUNG Kupplungspedal betéti-

gen.

SCHNEIDWERK Stellhebel ganz nach
oben schieben.

Olstand im Motor
kontrollieren und gege-
benenfalls nachflllen.
Olkontrollampe muB
nach dem Start erlo-
schen.

OLDRUCK

Bedienung

Starten des Motors

Das Kuppiungs-/Bremspedal durchdriik-
ken und die Handbremse einlegen.

Den Schneidwerkstelihebel in die oberste
Raste bringen.

Dieses Gerét ist zum Schutz des Bedie-
ners mit einer Sicherheitsvorrichtung
ausgestattet, mit der verhindert werden
soll, dai3 der Motor angelassen bzw.
gestartet werden kann, bevor das Kupp-
lungs-/Bremspedal durchgetreten, die
Schnitthdhenverstellung ganz ausgeho-
ben wurde und der Bediener auf dem
Fahrersitz sitzt. Zusatzlich mui die
Schnitthéhenverstellung in der obersten
Raste stehen, wenn in den Rickwérts-
gang geschaltet werden soll; da sich
andernfalls der Motor ausschaliet.

Bei den Traktoren der 800er Serie muf3
der separate Hebel fir den Messerantrieb
ausgeschaltet sein.

Bei Traktoren der 700er Serie kann der
Motor nur mit angebautem Grasfangbehal-
ter gestartet werden.

Den Gashebel auf die Position
"SCHNELL" stellen.

Die Starterklappe ziehen, damit der Motor
mehr Kraftstoff ansaugen kann. Bei einem
warmen Motor ist dies unter Umstanden
nicht erforderlich.

Den Zindschlisse!l auf die Position
*START" drehen. Wenn der Motor [auft,
den Zindschlissel auf die Position “AN”
stellen.

Die Starterklappe nach und nach wieder
hineinschieben. Den Gashebel auf die
gewlnschte Motordrehzahl stellen.

Stoppen des Motors

Den Gashebel auf “LANGSAM"” stellen.
Den Zindschlissel nach links auf die
Position "AUS" stellen. Den SchlUssel
abziehen.

Bedienung des Rasentraktors
Den Motor wie angegeben starten.

Den Gashebel zu % oder auf Vollgas
stellen, um eine ausreichende Leistungs-
abgabe sicherzustellen,





Den Schalthebel entweder _guf
“VORWARTS" oder auf “RUCK-
WARTS” stellen.

Vor dem Ruickwartsfahren nach hinten
schauen. Bitte niemals schaiten, solange
der Traktor noch rollt oder fahri!

Das Kupplungs-/Bremspedal durchtreten,
den Geschwindigkeitshebel ausricken
und in die gewiinschte Position bringen.
Zum erstmaligen Einsatz des Gerats wird
empfohlen, den Geschwindigkeitshebel
auf die erste Position zu stellen.

Das Kupplungs-/Bremspedal langsam
kommen lassen, um das Gerét in Bewe-
gung zu setzen.

Der Rasentraktor wird angehalten, indem
man das Kupplungs-/Bremspedal durch-
tritt.

Das Schneidwerk nach Bedarf zuschalten.

Bei der erstmaligen Benutzung des Gerats
ist nur wenig Unterschied zwischen den
hochsten zwei Geschwindigkeitsstufen
feststellbar, bis sich die Riemen in der
Einlaufzeit auf die Riemenscheiben
eingestellt Haben. Es ist sicherzustellen,
dafB das Ol im Kurbelgehduse nach den
ersten 5 Betriebsstunden gewechselt wird.

Im Hinblick auf optimale Mé&hergebnisse,
und um eine gleichmaBigere Grasvertei-
lung zu gewahrleisten, sollte nasses Gras
nicht gemaht werden.

Vor dem Verlassen des Fahrersit-

zes sind das/die Messer auszukup-
peln, der Schalthebel auf NEUTRAL zu
stellen, die Handbremse einzulegen, der
Motor abzuschalten und der Schiiissel
abzuziehen.

Wenn das Gerat beispielsweise zum
Entleeren der Grasfangeinrichtung
angehalten wird, ist nach den oben
angegebenen Anweisungen vorzugehen.
Durch sie wird zudem ein “Braunen” des
Grasbewuchses verhindert, das durch
heiBe Auspuffgase aus einem laufenden
Motor verursacht wird.

Bedienungshinweis fiir Rasentraktoren
mit 4-Rad-Lenkung

Der Rasentraktor mit Vierradlenkung ist so
konstruiert, daB er sich optimal manévrie-
ren 148t Es ist wichtig zu wissen, wie der
Rasentrakior funktionient, bevor er in
Gebrauch genommen wird.

L& Bei geradestehenden Radern drehen
sich nur die Vorderrader, wenn das
Lenkrad weniger als 45° eingeschlagen
wird.

T Wird das Lenkrad mehr als 45°
eingeschlagen, lenken die Hinterrdder mit,
jedoch in die entgegengesetzte Richtung,

da die Vorderrader einen sehr kleinen
Lenkradius haben.

~

Wird der Rasentraktor an einer Wand oder
einem Zaun entlang, auf oder an einem
Bordstein eingesetzt, so mufl beim
Umfahren eines Hindernisses oder in
einer dhnlichen Situation das Lenkrad
langsam gedreht werden, um den
Traktor vom Hindernis oder dem Bordstein
wegzufahren, damit das Hinterteil des
Traktors nicht ausschert und das Hinder-
nis streift oder Gber den Bordstein fahrt.

Bedienungshinweis fiir Rasentraktoren
mit Hydrostat-Antrieb

fd Fahrhebel (6)

Der Fahrhebel befindet sich neben dem
Sitz. Mit diesem Hebel, der mit dem
hydraulischen Fahrantrieb verbunden ist,
werden sowohi die Geschwindigkeit, als
auch die Fahrtrichtung des Traktors
festgelegt. Die Geschwindigkeit 143t sich
stufenlos einstellen, wenn der Hebel nach
vorne oder hinten geschoben wird. Je
weiter nach vorne oder hinten der Hebel
bewegt wird, desto hdher beziehungswei-
se niedriger die Fahrgeschwindigkeit. Wird
der Fahrhebel auf “NEUTRAL" (N) gestellt,
stoppt der Traktor.

Kupplungs-/Bremspedal

Wird das Pedal betétigt, schaltet der
Antrieb auf “NEUTRAL" {(N) und wird
gleichzeitig die Bremse betatigt.

Zum Starten des Motors muf3 das Kupp-
lungs-/Bremspedal betdtigt werden.

Feststellbremse

Um die Feststelibremse einzulegen, das
Kupplungs-/Bremspedal betétigen, den
Feststelloremsknopf nach oben ziehen
und das Kupplungs-/Bremspedal wieder
freigeben. Die Feststellbremse bleibt nun
in der angezogenen Stellung. Um die
Feststellbremse zu ldsen, das Kupplungs-/
Bremspedal betédtigen und wieder freige-
ben.

Vor dem Absteigen vom Traktor bei
laufendem Motor muf3 zunachst die
Feststellbremse eingelegt werden.

I Getriebeentriegelung fir Hydrostart-
antrieb (15)

Das Gerét ist mit einem Ventil ausgestattet,
so daB der Traktor bewegt werden kann,
ohne daf3 der Motor hierzu faufen muf3. Der
Hebel, mit dem das Ventil betatigt wird,
befindet sich auf der Konsole.

Um das Sichérheitsventil zu betdtigen,
den Fahrhebel auf “NEUTRAL" stellen, die
Feststellbremse 18sen, den Hebel nach
vorne und nach rechts in die Verriege-
lungsstellung schieben. Vor dem Starten
des Motors ist sicherzustellen, daf der
Hebel nach links geschoben wird.

Bedienung des Schneidmessers

Die Schneidmesser kdnnen zu- oder
abgeschaltet werden, wenn der Rasen-
traktor sich bewegt oder stillstent. Die
Schneidmesser dirfen nicht abrupt
zugeschaltet werden, da die pldtziiche
Riemenspannung auf der Riemenscheibe
dazu fihren kann, daf3 der Motor ausgeht

Um das Schneidwerk anzuheben und die
Messer abzustellen, den Schneidwerks-
tellhebe! in die oberste Raste stellen.

Bei Traktoren der 800er Serie den Hebel
fir Schneidwerk Ein/Aus in die Stellung
Aus bringen.

Traktoren mit 2stufigem Getriebe:

Die Schaltposition “SCHNELL” ist flir den
normalen Gebrauch. Die Schaltposition
“LANGSAM" ist far Arbeiten, bei welchen
erhéhte Zugkraft nétig ist, wie z.B.
Schneerdumen, Ziehen schwerer Lasten et

[f] Einstellen der Schneidwerkh&he

IER] Bei einem ungleichméBigen oder
unebenen Mahresultat kann das Schneic
werk wie folgt eingestellt werden:

— Den Schneidwerkstellhebel nach unte
schieben (Absenken des Schneid-
werks). Sicherstellen, daf} die Rader
des Schneidwerks (falls vorhanden)
nicht auf dem Boden stehen.

— Wenn das Gerdt auf einer harten,
ebenen Oberflache steht, den Abstar
des Schneidwerks auf beiden Seiten
zum Boden messen.

— Die Splinte und Unterlegscheiben (1
an den verstellbaren Schneidwerkha
tern (2) entfernen.

— Die verstellbaren Halter (2) je nach
Erfordernis nach oben oder unten
durch Drehen des Gewindes verstel
Die Halter wieder befestigen. Die
Einstellung Gberpriifen und gegeber
falls nachstellen.

Einstellen des Vergasers

Kleinere Vergasereinsteliungen kénne
notwendig werden, um Kraftstoff-, Ten
ratur-, Héhen- und Belastungsuntersc!
de auszugleichen. Naheres zum Einst
len des Vergasers findet sich in dem r
dem Gerat gelieferten separaten Motc
handbuch.

Bei einem verschmutzten Luftfilter 1&u
der Motor ungleichmafig. Es ist siche
stellen, daf3 ein sauberer Luftfilter ein
baut und am Vergaser angebracht ist
bevor dieser eingestellt wird.

IE] Grasfangbehilter einhingen
{700er Serie)

Den am Gerat montierten Hebel des
Grasfangbehéiters tber den Knopf

entriegeln und ganz nach hinten ziet
(Hebel rastet ein). Grasfangbehélter





2. .ngen und in den Fithrungsschienen
nach vorne driicken. Hebel eine Raste
nach vorn stellen (Verriegelungsstellung).

Wollen Sie den Grasfangbehélter abneh-
men ist in umgekehrter Reihenfolge zu
verfahren.

Hi Entleeren des Grasfangbehilters

Hebel entriegeln und langsam ganz nach
vorne driicken. Entriegelungsknopf dabei
gedrdckt halten.

Wenn der Behélter leer ist, den Hebel
wieder zurlck in die Verriegelungsstellung
ziehen.

Wartung

Vor Reinigungs- oder Abschmierar-
beiten bzw. allen Arbeiten am
R, :ntraktor ist immer erst der Motor
abzustellen und das Ziindkabel von der
Zindkerze zu ziehen.

Schmierung -

Lenkgetriebe:

Die Zahne des Lenkgetriebes alle 25
Betriebsstunden bzw. einmal pro Saison
mit Mehrzweckschmiermittel fur Kraftfahr-
zeuge schmieren.

Lenksiule:
Die Lenksdule mindestens einmal pro
Saison mit Leichtd! schmieren.

Achseinheit:

Die Achseinheit wird im Werk abge-
schmiert und abgedichtet; eine Uberprij-
fung ist nicht erforderlich. Wird sie aus
irgendeinem Grund auseinandergebaut,
ist sie mit Schmiermittel, Teilenummer
7770148, abzuschmieren.

Rauer:

Die Vorderrader sind mit Schmiernippeln
ausgestattet. Die Hinterrader missen zum
Abschmieren von der Achse abgebaut
werden. Die Vorder- und Hinterrader
mindestens einmal pro Saison mit Mehr-
zweckschmiermittel fiir Kraftfahrzeuge
abschmieren.

Dreh- und Lagerstellen:

Alle Dreh- und Lagerstellen (z.B. Schalthe-
bel, Schneidwerkhebel etc.) mindestens
einmal pro Saison mit Leichtdl abschmieren.

Fehlersuche

Néhere Informationen zur Fehlersuche
finden sich am Ende dieses Handbuchs.

Motor

Anweisungen zur Wartung des Motors

“2n sich in dem separaten Motoren-
haadbuch.,

Das Motorendl ist, wie in dem separat mit
dem Gerat mitgelieferten Motorenhandbuch
ancedeben, zu warten. Die Anweisungen

sind sorgfaltig zu lesen und zu beachten.

Der Luftfilter ist bei normalen Bedingun-
gen alle 10 Betriebsstunden zu wechseln,
bei extrem staubigen Bedingungen nach
Bedarf haufiger. Eine schwachere Moto-
renleistung und ein Absterben des Motors
aufgrund eines zu fetten Kraftstofige-
mischs deuten in der Regel darauf hin,
daB der Luftfiter gewechselt werden
solite. Hinweise zum Austauschen des
Luftfilters finden sich in dem mit dem
Gerat gelieferten, separten Motorenhand-
buch.

Einmal pro Saison solite die Ziindkerze
gereinigt und der Elektrodenabstand einge-
stellt werden. Es wird empfohlen, die
Zindkerze am Beginn jeder neuen M&hsai-
son zu wechseln. Angaben zu den korrekien
Zundkerzentypen und Elektrodenabsténden
finden sich im Motorenhandbuch.

Schneidmesser

Schneidmesser missen von

autorisiertem Fachpersonal
gescharft werden! Bei unsachgeméafiem
Umgang mit den Schneidmessern kénnen
gefahrliche Unwuchten entstehen!

Kraftstoffilter

Das Gerat ist mit einem austauschbaren
zwischengeschalteten Kraftstoffilter
ausgestattet. Der Filter sollte ausge-
tauscht werden, wenn eine Verunreini-
gung oder Verfarbung feststellbar ist.
Ersatzfilter sind Gber den Fachhandel
erhéltlich.

Batteriepflege und Wartung
(siehe Sicherheitshinweise)

Kontrolle des Flissigkeitsstandes

© — Alle zwei Wochen und vor und nach

dem Laden sollte der Flussigkeitsstand
in allen Batteriezellen Uberprift wer-
den. Den jeweiligen Stand immer
zwischen den an der Batterie befindli-
chen MINIMUM- und MAXIMUM-
Markierungen halten.

—~ Nur destilliertes Wasser nachfillen. Die
Batterie nach der Erstauffiiiiung nie
nochmals mit Saure oder anderen
Chemikalien nachfillen.

l.aden der Batterie

— Der Motor ist mit einer Drehstromlichtma-
schine ausgestattet, die die Batterie
aufladt, wenn der Traktor in Betrieb ist.
Unter normalen Bédingungen ist es
lediglich erforderlich, die Batterie einmal
vor, wéhrend und nach der Lagerung
auf3erhalb der Mahsaison aufzuladen.
Die Anweisungen zur “Lagerung auBer-
halb der Mé&hsaison” sind zu beachten.

Starten mit Starthilfekabel

— Erst das eine Ende des Starthilfekabels

am Plus-Pol der aufgeladenen Batterie

anbringen, dann das andere Ende am
Plus-Po! der aufzuladenden Batterie.

— Dads eine Ende des anderen Starthilfe-
kabels am-Minus-Pol der aufgeladenen
Batterie anbringen, dann das andere
Ende am Rahmen des Gerats mit der
auzuladenden Batterie..

Wird diese Reihenfolge nicht

eingehalten, kann es zu Funkenbil-
dung kommen und eine Explosion in einer
der beiden Batterien zur Folge haben.

Lagerung auBerhalb der Saison

Wird das Gerét langer als 30 Tage nicht
benutzt, ist die Lagerung wie folgt zu
gewahrleisten:

— Den Motor und das gesamte Gerat
grindlich reinigen.

— Alle Schmierpunkte abschmieren. Die
gesamte Maschine mit einem eingedl-
ten Lappen abwischen, um die Oberfla-
chen zu schitzen.

— Nahere Informationen zur korrekten
Lagerung des Motors finden sich im
Motorenhandbuch. S&mtiicher Kraftstoff
muf3 aus dem Motor abgelassen
werden, damit sich an wichtigen
Vergaserstellen, Kraftstoffleitungen und
-tanks keine Ablagerungen bilden.

— Die Batterie immer voll aufladen. Die
Batterie verliert an jedem Tag, an dem
das Gerét nicht benutzt wird, etwas von
seiner Ladung, so daB3 die Batterie
immer voll aufgeladen gelagert werden
solite. Sie sollte vor der Benutzung bzw.
alle zwei Monate aufgeladen werden.

— Das Gerét in einem sauberen, trocke-
nen Raum und nicht in der Nahe
korrodierbarer Materialien wie z.B.
Dunger lagern.

Reinigung

Das Gerat bedarf fir eine ordnungsgeméane
Funktion eine regelmaRige Reinigung. Nach
jeder Inbetriebnahme ist das Gerét von

anhaftenden Verschmutzungen zu reinigen.

Solite es notwendig sein das Gerét fir die
Reinigung zu kippen, achten Sie darauf dal3
kein Of oder Kraftstoff vom Motor in den
Luftfilter oder nach Aussen auslaufen kann.

Achten Sie auf sicheren Stand !

Garantie

In jedem Land geiten die von unserer
Gesellschaft bzw. Importeur herausgege-
benen Garantiebestimmungen.

Stérungen beseitigen wir an threm Gerat
im Rahmen der Gewahrleistung kostenlos,
sofern ein Material- oder Herstellungsfeh-
ler die Ursache sein sollte. Im Garantiefall
wenden Sie sich bitte an thren Verkadufer
oder die nichstgelegene Niederlassung.

-





Fehlersuche und

-behebung

PROBLEM

MOGLICHE URSACHE(N)

LOSUNG

Motor springt nicht
an

Nicht ordnungsgemaf angeschlossene
Batterie

Die Batterie ist so anzuschlief3en, daf der Minus-Pol am
schwarzen Massekabel angeschlossen ist. Der Minus-Pol ist
am Schaft durch "NEG”, “N” oder “~" gekennzeichnet. Der mit
“POS” oder “P” oder “+" gekennzeichnete Plus-Pol muf3 am
dicken roten Kabel angeschlossen sein.

Leere 6der schwache Batterie

Flussigkeitsstand in den Batteriezellen Gberprifen.
Gegebenenfalls mit destilliertem Wasser bis zur
MAXIMUM-Markierung auffilien.

Durchgebrannte Sicherung oder
durchgebrannter Schutzschalter

Sicherung austauschen. Sicherungen brennen nur selten ohne
Ursache durch. Diese muf3 erkannt und behoben werden. So
kénnen die Anschliisse im Sicherungshalter locker sein und de
Halter muf3 gegebenenfalls ausgetauscht werden. Es kann ein
Volikurzschluf3 im Zind- oder Ladekreislauf aufgetreten sein,
wo die Isolierung durchgerieben ist, so daf3 der blanke Leiter
offenliegt. Gegebenenfalls sollte das Kabel ausgetauscht
werden.

Hinweis: Im Bereich zwischen den Gehduseverkleidungen ist
auf gequetschte Kabel zu achten, auf Kabel, die durch das
Auspuffrohr oder den Auspufftopf angeschmort sind oder durct
ein sich bewegendes Teil abgerieben wurden.

Lockeres Massekabel

Der Motor sollte mit einem schwarzen Massekabel zum
Rahmen oder eine Montageschraube geerdet sein.

Defekter Sicherheitsschaiter

Im Startkreislauf des Gerats sind zwei Schaiter vorhanden: De-
Kupplungspedalschalter und der Schalter fUr die
SchnitthOhenverstellung. Sollte ein Schalter defekt sein, kann
der Motor nicht starten. Schalter austauschen.

Anlasser dreht,
Motor startet aber
nicht

Drosselklappe oder Starterklappe steht
nicht auf Startposition

Stellung der Drossel-/Starterklappe prifen.

Kein Zindfunke zur Zindkerze

Zindung pruafen.

Defekte Zindkerze

Zindkerzen austauschen.

Vergaser bekommt kein Benzin

Kraftstofftank leer. Auffillen. Kraftstoffleitung oder
zwischengeschalteter Filter verstopft. Verstopfung beseitigen
und Kraftstoffleitung reinigen. Gegebenenfalls Filter
austauschen.

Schmutziger Luitfilter

Wenn der Luftfilter schmutzig ist, kann der Motor unter
Umsténden nicht starten. Den Luftfilter wie vom
Motorenhersteller empfohlen reinigen oder austauschen.

UbermaBige
Vibrationen

Verbogene oder beschadigte
Messerspindel

Sofort den Motor stoppen. Alle Riemenscheiben,
Messeradapter, Muttern und Schrauben auf festen Sitz und
Beschadigungen Uberprifen. Beschiadigte Teile austauschen.

Messer verbogen

Sofort den Motor stoppen. Beschéadigtes Messer austauschen.
Nur Originalmesser verwenden.

Mé&her wirft kein Gras
aus oder a3t
ungemahte Streifen
abrig

Geringe Motorengeschwindigkeit
Geschwindigkeitswahi

Messer zu kurz oder stumpf

Gashebel muf3 auf Maximum stehen.

Geringere Fahrgeschwindigkeit einstellen. Je geringer die
Fahrgeschwindigkeit, desto besser die M&hqualitat.
Messer schérfen oder austauschen (nur bei ungemahten
Streifen).

Falls die Probleme nicht mit den angegebenen MaBnahmen lésbar sind, wenden Sie sich bitte an eine autorisierte Fachwerkstatt.





IS

Models 760 thru 769

PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769 LAWN TRACTORS

N ar CODE DESCRIPTION i‘é’f- PART | cope DESCRIPTION
1 | 664-0071 Grass Bag 13| 712-0272 Hex Sems Nut #10-24 Thd.
2 |664-0072 Strap Ass'y. 14} 712-0324 Hex Ins. L-Nut 1/4-20 Thd.
3 |683-0085 Grass Catcher Support Brkt.— 15 736-0329 L-Wash. 1/4" |.D.*
: LH. 16| 736-0331 Bell-Wash. .39"1.D. x 1.13" O.D.
4 |683-0086 Grass Catcher Support Brkt.— 17 | 749-0943 Front Grass Bag Tube
R.H. 18| 748-0942 Lower Grass Bag Tube
5 }710-1194 Hex Bolt #10-24 x .88" Lg. 19| 749-0945 Side Grass Bag Tube
6 |710-0258 Hex Bolt 1/4-20 x .625" Lg. . | 20| 749-0850 Rear Grass Bag Handle
7 1710-3005 Hex Bolt 3/8-16 x 1.25" Lg. 211 749-0946 Side Grass Bag Handle
8 |710-0597 Hex Bolt 1/4-20 x 1" Lg. 22| 749-0947 Center Grass Bag Handle
9 |710-0255 Truss Mach. Scr. 1/4-20 x . 75" 23| 750-0503 Spacer .38"1.D. x .57" Lg.
Lg. 24 | 750-0497 Spacer .375" 1.D. x .45" Lg.
10 {712-0287 Hex Nut 1/4-20 Thd.* 25| 783-0221 Grass Bag Cover
11 |712-0798 Hex Nut 3/8-16 Thd.* 26| 783-0228 Grass Bag Plate—R.H.
L 12 | 712-0271 Hex Sems Nut 1/4-20 Thd. 27 | 783-0229 Grass Bag Plate—L.H.

35






gra

nole

Erganzungsblatt zur Betriebsanleitung Rasentraktor Serie 700

Supplement to the operating instructions for the riding lawn mower Series 700
Notice complémentaire a la notice d’emploi du tracteur de pelouse, Série 700

Hoja complemetaria de las instrucciones de servicio del tractor cortacésped de la serie 700
Supplemento alle istruzioni per 'uso Autofalciatrice Serie 700

Aanvullingsblad voor gebruiksaanwijzing gaz;ontractor serie 700

Tillagg till bruksanvisningen for 700-seriens tradgardstraktorer

R WRRTIIY  WIREON KRN PWRONCHL  SRI PR





(@ 3. Montage

(1O 3. Montaggio

Montieren Sie den Graslangbehélter so wie in der Abbildung
dargeslell. Die dallr zu verwendenden Schrauben und Verbin-
dungsteile sind in der Zeichnung nummeriert und kdnnen laut
obiger Tabelle identifizient werden.

Montieren Sie zuerst den Rahmen, belestigen Sie im 2. Schrift ©

das Gewebe am Rahmen (auch mit den 2 Schrauben seitlich) und
als letztes die Haube.

Beim Befestigen der Haube achien Sie bitte darauf,dal die mit
den Buchstaben A bis E gekennzeichneten Lécher Obereinander
liegen. '

Montaleil sacco diraccolta erbacome illustralo nella ligura. Le viti
e e parti di montaggio a! tal fine necessarie sono numerate nel
disegno e possono essere idenlificale secondo la tabella sov-
rastanle.

Montale prima il tefaio, nel 2° passo fissate il tessuto al telaio
(anche lateralmente con le 2 viti) e per ultimo il coperchio.

Nel fissaggio del coperchio. badate che i fori contrassegnati con
le lettere da A ad E siano sovrapposti.

3. Assembly

@D 3. Montage

Assemble the grass calcheras showninthe figure. The bolts and
connectors to be used are numbered in the drawing and can be
identified irom the above table.

Assemble the {rame, attach the webbing {o the frame (also using
the two screws on the side) and then attach the cover,

When attaching the cover, piease ensure that holes marked with
fetters ,A* and .E* are in alignment.

L]

Monteer de grasvanger volcens de afbeelding. De daarvoor te
gebruiken bouten en verdindingsonderdelen zijn in de tekening
genummerd en kunnean volgans de bovenstaande tabel worcdan
geldentificeerd.

Monteer eerst hetirame, bevestigin siap 2 de opvangzak azn hea:
frame (0ok met de 2 boutan azn de zijkant) en als laatste de kap.

Bij het bevestigen van dz kap dientu er op te letten dat de mzt dz
letiers A tot en met £ zangegeven gaten boven elkaar liggen.

(® 3. Montage

(s 3. Montering -

Monter le bac de ramassage d’herbe comme le montre lz figure.
Les vis el pieces de liaison nécessaires a cela sont numéroiées
el peuvent éire identifiées a I'aide du tableau ci-dessus.

Monter d'abord le cadre. Dans un 2&me lemps, monier la toile

contrelecadre (y comprfs latéralement avecles 2 vis) puis monter
le capot en demier.

Lors de la fixation du capot, veiller & ce que les periorations
deésignées de A A E coincident les unes avec les aulres.

&

3. Montaje

Montar el recipiente recogecésped de la manera représemada en
lailustracion. Los lomillos y las piezas de union que se emplean
para ello se encueniran numerados en el dibujo y se pueden
identificar de acuerdo con el cuadro precedente.

Montar primero el bastidor, fijar como 27 paso el material textil en

el bastidor (lambien con los dos tornilios falerales) y eff Glimo
tugar el capol.

Al fijar el capot, prestar alencion a que se encuentren supetpue-
stos los agujeros identificados mediante las letras A hasla E.

Montera griésuppsamiaren enligt bilden. Skruvar och anslut-
ningsstycken ar numresadz pa rtningen och kan identifieras
enligt ovanstdende tabzll

Montera {6rst ramen. Fast darefier behéllaren pa ramen (&ver
med dz tva skruvarna pi sidan) och siti till sist pa skyddet.

Nar skyddet monteras méaste de med A tilt E markerade héler
ligga mitt dver varandra.





MTQTY PART DESCRIPTON

NO. NO, .

1 1 683-0085 ASM: BRKT: GRASSCTH SURT PIV - LH, -

2 1 683-0086 ASM: BRKT: GRASSCTH PVT - R H.

3 9 710-1194 SCR:HEX#10-24 XB88 R

4 8 710-0258 SCR: HEXCAP 1/4 - 20, .625 GR2

5 4 710-0166 SCR: PANHD 174 -20x1.01G

6 2 710-3005 SCREW HEX CAP 3/8-16X1.25 GD.5

7 2 710-3015 HEX CAP SCR 1/4:20 X 3/4 LG.

8 2 712-0264 NUT: ACORN: 1/4 - 20 W/O LOCK

S 14 712-0287 HEX NUT 1/4 - 20

10 2 712-0798 NUT: HEX: 3/8-16

1 9 712-0121 NUT: #10-24

12 14 736-0323 L-WASH 1/4

13 4 736-0331 WASH: BELL: .39 IDX 1.3 ODX .052

14 g 736-0722 LOCKWASHER # 10

15 |- 1 748-0943 TUBE: GRASSBAG FRONT

16 1 743-0842 TUBE: 1/2 O.D. GRASSBAG - LOWER
17 3 748-0945 TUBE: GRASSBAG 1/2 0.D. - SIDE

18 1 748-0850 TUBE: 1/2 OD HANDLE - REAR

19 1 749-0946 TUBE: 1/2 OD HANDLE - SIDE

20 1 749-0947 TUBE: 1/2 OD HANDLE - CENTER

21 2 750-0503 SPCR: .380 L.D.X .50 0.D.X .562

2 1 764-0466 BAG: GRASS EURO - RIDER

23 1 783-0221 CVR: EURO - RIDER

24 1 783-0228 PLT: GRASSBAG R.H.

25 1

783-0229 PLT: GRASSBAG L.H.

NOTE:

SUIDE TUBE TROUGH COVER & SECURE

TO reM £ 19 BEFORE ASSEMBLING TO

FRAME ASSEMBLY. THIS TUBE & ITEM !
£ 18 ARE TO MOUNT ON UNOER - SIDE

OF FLANGEON 51 4 22

&I’éhvon/qj,» \_ﬁn‘,’* ZOea 4‘?06-4»





EG-Konformitatserklarung

EU Conformity Declaration
Déclaration de conformité CE
Dichiarazione di conformita CEE
EG-conformiteitsverklaring .
Certificado de conformidad comunitaria

Hiermit erklaren wir, daB unser Produkt, Typ:

We hereby declare that our product, type:

Nous déclarons par la présente que notre produit du type:
Con la presente dichiariamo che il nostro prodotto tipo:
Hiermee verklaren wij dat ons produkt, type:

Por la presente declaramoes que nuestro producto, tipo:
Pela presente declaramos que 0 nosso produto, 1ipo:
Me v nepodoa SnAdivoupe, 6TL TO TIPAtOY pag, Tunou:
Hermed erkleerer vi, at vores produkt, type:

Hermed erkiesrer vi at vart produkt, type:

Harmed {Orklarar vi att var produkt, typ:

Taten vakuutamme, ettd tuotteemme, tyyppi:

folgenden einschlagigen Bestimmungen entspricht:
corresponds to the following relevant provisions:

est conforme aux dispositions applicables suivantes:

& conforme alle seguenti pertinenti disposizioni:

voldoet zan de volgende bepalingen:

concuerda con las siguientes disposiciones pertinentes:
corresponde &s respectivas disposigdes seguintes:
avranoxp{vetal cToug axdiouBoug OXETIKOUG Kavoviopoug:

er i overensstemmelse med fglgende gezldende bestemmelser:
tilsvarer isigende vedkommende bestemmelser:

upptyller {6ijande bestammelser: .
vestaa seuraavia asiaan kuuluvia ma&rayksia:
Angewendete harmonisierte Normen, insbesondere:
Applied harmonized standards, in particular:

Nermes harmonisées utilisées, en particulier:

Norme armonizzate applicate, in particolare:
toegepaste geharmoniseerde normen, in het bijzonder:
Normas armonizadas aplicadas, ante todo:

Normas harmonizadas aplicadas especialmente:
EwappocBevta evapuovicuéva npdtuna, eiikdtepa:
Anvendte harmoniserede normer, ise&r:

Anvendte harmoniserende normer, sarskilt:
Tillampade anpassade normer, speciellt:

Kayletyt yhdenmukaiset standardit, kasiitaen:

Declaragao de conformidade - C.E.
AnAwon ouppdpewong EOK
EF-konformitetserklzering

~EG-Konformitetserkleering

EG-konformitetsférklaring
ETA-Vaatimuksenmukaisuus

MTD 135 6765N  EUROTRAC

Maschinenrictitiinke (887392EWG, §1/368EWG, SIBYEWG urd SYVALEWG)
Machine directive (8/392EEC, 81/68EEC, SVBVEEC and QY44/EEC)
Oirective-machines (BY3SUCEE, 91/368CEE, (0B8/CEE « SY44CEE)

Dirvttiva macchine (89392/CEE, 91/368/CEE. S3B&CEE » SY44/CEE)
Machinedchtln 18¥392EEG, 91/368/EEG, BASHEEG en SV4LEEG)
Recomendscién sobrs méquinas (B333UMCE, 81/368MCE, SVE8MCE y 944MCE)
Directrizos pars méquinas {8%/392C.E.E 91/068C.EE, BABB/IC.EE ¢ 8¥V44/C.E.E}
KaTouBuviiipw 0dqyia nepd prpgavrpd Twy (BYV392EC0K, SV3S/EOK,

SWVEBECK rat SV4A4/EOK)

Maskindirektly (8¥392/EQF, 01/36VEDF, SACVEDF o SV/4L/EDF)
Maokinrvtningalinje (88392EWG, 91368 EWG,SVEBEWG o BI4L/EWG)
Masidnriktiinle (8V/39ZEWG, 91/368EWG, SABVEWG och SVAEWG

Konaldon ohjeskbnndt (BY/I92ETA, SI/6FETA, SY/BV/ETA ja SVALVETA

x

Noderspeanungarichtiini (732VEWG, BVSSEWG und SY44EWG)

Low volspe directive (T ZVEEC, $3SEEC and BY44EEC)

Directive Basse tonsion (FYV2ZVCEE, SVBB/CEE & K¥44 CEE)

Dirotive bessa tensione (7V2VCEE, S¥63/CEE ¢ SVALCEE)
Lsagspenningsrchtilin (TYZVEEG, 93/68/EEG en SVUEEG)

Recomendacién sobrs baja tensidn skecirics (7Y ZIMCE, SYEBMCE y UALMCE)
Directirss para belxa tersbo (TYZVC.EE, SVEBC.EE o BMACEER).
KaTouBuviriowa odayia T Xauniig Taomk (TVZIEOK, SVBBECDK rar SV44.ECK)
Lrvepeendingsdirektly (7/Z3EDF, SVE/EDF og S¥/44EDF)
Mettxpenningsrrningslinje (73ZVEWG, SVEEEWG 0g B3/44EWG)
Ligspanningsdktine (TY2IEWG, SVE8/EWG och SVALEWG
Tlenjhnnheohjosddnndt (7Y2VETA SOBYETA p TV44ETA

ad

EdV-Richilinke (Y335 TEWG, S38EWG und SXLEWG]

EMC directive (B9336/EEC, SYBHEEC and SY44/EEC)

Directive Competibliftd $lectromagnétique (EMY) (BYI36/CEE, JVBA/CEE el SY44CEE)
Olretitva compatibliith etetromagnetica (8936/CEE, SYBA/CEE, 93A4/CEE)
EMVY-ichtilin (BS/336/EEG, 93B8/EEG en SV4AEEG)

Recomendacion sobre realstancla 2 Interfersnches (8336/MCE, S3BIMCE y SV 44MCE)
Directrizes poara EMY™ (EMV ~compaibiidade electromagnética)

(88°35°C.5.E, S¥B8/C.EE 8 SV4ACER).

KateuOuviryra odayla nepd nACKTpopayYnmkig ousfatoétnrag

(89/336/EOK, JWEB/EOK xat 9I/44/EOK)

Direkuv om slektromagnetsk fodigelighed (B¥306/EQF, SYE8/ERF og 93/4UEDF)
EMV-rvtningslinie (89/335/EWG.S3BEWG og S3/44/EWG)

EMV<iktink {83/33/EWG, LYEBEWG och IVALEWG)

Sahkémagneetiisen yhteensopivuuden (EMV) ohjes hnndt (BY/IISETA QIE8ETA
QVLAETA)

Zﬁff/\/u«eﬂ/ A/ (o

gaium / Unterschrift Technischer Leiter

ate / Signature Technical management
Date / Signature / Direction-produit

Data / firma / Gestione prodotio

Datum / handlekening / produkimanagement
Fecha / Firma / Gesiién de productos

Data/ Assinatura/ Direcloria de produgao
Huepounvia [ Yroypapn [ Ataxeipion npoldvtwy
Daio / underskrift / produktmanagement
Balo / underskrift / produkimanagement
Datum / Namnteckning / Produkimanagement
Paivamadra / allekirjoitus / tuotekehilys

MTD MOTORGERATE GMBH
Industriestrafe 9-11

D-73054 Eislingen/Fils
Telefon 07161/8505-0

Telefax 07161/8505-70

MTD PRODUCTS INC
P.O. Box 368022
Cleveland, OH 44136
216-225-2600

Fax 216-225-08396





=

| & Z

Ergénzungsblatt zur Betriebsanleitung Rasentraktor Serie 700

AS'uppI\ement to the operating instructions for the riding lawn ﬁower Series 700

Notice complémentaire a la notice d’emploi du tracteur de pelouse, Série 700

Hoja complemetaria de las instrucciones de servicio del tractor cortacésped de la serie 700
Supplemento alle istruzioni per I’'uso Autofalciatrice Serie 700

Aanvullingsblad voor gebruiksaanwijzing gazontractor serie 700

Tillagg till bruksanvisningen {or 700-seriens tradgardstraktorer

Y,





@

1. Bedienungselemente

1. Elementi di comando

@D

® Geschwindigkeitshebel und Schalthebel sind direkt vor dem
Fahrersitz angebracht.

® Die Batterle ist unterhalb des Kotflligels auf der rechten Seite
untergebracht. Die Batterie bitte wie auf den nachfolgenden
Abbildungen dargestellt einbauen.

® |aleva dell’acceleratore e la leva del cambio si trovano dire
mente innanzi al posto di guida.

® [ abatteria & collocata sotto il parafango sul lato destro. Mont
Ja batteria come illustrato nelle figure seguenti.

Beachten Sie die Sicherheitshinweise zur Batterie in der Betriebs-
anleitung!

Osservate le avvertenze di sicurezza per la batteria nelle istruzi
per l'uso! :

Das Gerét kann aus Sicherheitsgrinden nur mit angebau-
tem Grasfangbehdlter gestartet werden.

Permotividisicurezza, lamacchina pud essere avviata s
con il sacco di raccolla erba applicato.

1. Operating elements

@

1. Bedieningselementen

® The gas pedal and the gear shift are attached directly in front of
the driver’s seat.

® The battery is placed below the fender on the right side. Please
install the battery as shown in the following figures.

® Snelheidshendel en schakelhendel zijn recht voor de stoel van
chauffeur aangebracht.

® De accu bevindt zich onder het spatbord aan de rechterzijde.
accu moet worden gemonteerd zoals op de volgende afbeelc
gen is weergegeven.

Observe the safety instructions for the battery in the operating
manual!

Neem de in de gebruiksaanwijzing vermelde veiligheidsvoorsch
ten ten aanzien van de accu in acht!

For safety reasons the unit can only be started when the
grass catcher is attached.

De machine kan om veiligheidsredenenen uitsluitend
gemonteerde grasvanger worden gestart.

®

1. Eléments de commande

&

1. Manoverorgan

® e levier de réglage de la vitesse et le levier de changement de
vitesse sont montés directement devant le siége du conducteur.

® | abatterie se trouve surle cété droit, en-dessous du garde-boue.
Monter la batterie comme le montrent les figures ci-aprés.

® Hastighets- och véxelspaken sitter direkt framfor fGrarsatet.

® Batteriet ar placerat under den hogra stadnkskdrmen. Monte
batteriet enligt nedanstaende biider.

Respecter les consignes de sécurité-batterie imprimées dans la
notice d’emploi.

F6lj sdkerhetsanvisningarna rérande batteriet i bruksanvisninge

Pour des questions de sécurité, 'appareil ne peut démarrer
que si le bac de ramassage d’herbe est monté contre le
tracteur.

®&

1. Elementos de mando

® | apalanca de velocidades y la palanca de cambio estan monta-
das directamente delante del asiento del maquinista.

® | a bateria estd instalada debajo del guardabarros en el costado
derecho. Montar la bateria de la manera representada en las
ilustraciones siguientes.

Preste atencidn a las indicaciones para su seguridad referentes a la
bateria que estdn incluidas en las instrucciones de servicio.

Porrazones de seguridad, esta maquina se puede podér en
marcha Unicamente al tener montado en ella el recipiente
recogecésped. P

Maskinen kan av sdkerhetsskdl endast startas med mo
terad grdsuppsamiare.











E:

YE TUBE TROUGH COVER & SECURE
TEM # 19 BEFORE ASSEMBLING TO
\ME ASSEMBLY. THIS TUBE & ITEM

t ARE TO MOUNT ON UNDER - SIDE
FLANGE ON # 1 & #2

TEMT QTY PART DESCRIPTON
NO. NO.
1 1 683-0085 = | ASM: BRKT: GRASSCTH SURT PIV- LLH.
2 1 683-0086 | ASM: BRKT: GRASSCTH PVT - R.H,
3 9 710-1194 |SCR.HEX#10-24 X.88
4 8 710-0258 | SCR: HEXCAP 1/4 - 20, .625 GR2
5 4 710-0166 |SCR:PANHD 1/4 -20x1.0LG
5 2 710-3005 |SCREW HEX CAP 3/8-16X 1.25 GD. 5
77 2 710-3015 |[HEX CAP SCR 1/4 -20 X 3/4 LG.
3 2 7120264 | NUT: ACORN: 1/4-20 W/O LOCK
9 14 712-:0287 |HEX NUT 1/4-20
10 2 712-0798  |NUT: HEX: 3/8-18
11 9 7120121 NUT: # 10 -24
12 14 736-0329 | L-WASH 1/4
Z 736-0331 WASH: BELL: .39 DX 1.13 ODX .062
9 736-0722 |LOCKWASHER # 10
1 749-0943 |TUBE: GRASSBAG FRONT
1 749-0942 | TUBE: 1/2 O.D. GRASSBAG - LOWER
3 749-0945 | TUBE: GRASSBAG 1/2 O.D.- SIDE
i 749-0950 |TUBE: 1/2 OD HANDLE - REAR
1 749-0946 | TUBE: 1/2 OD HANDLE - SIDE
1 749-0047 | TUBE: 1/2 OD HANDLE - CENTER
2 750-0503 |SPCR: .380 1.D.X .50 O.D.X .562
1 764-0466 |BAG: GRASS EURO - RIDER
1 783-0221 CVR: EURO - RIDER
1 783-0228 |PLT: GRASSBAG R.H.
1 783-0229 |PLT:. GRASSBAG L.H.






i

(> 2. Bedienung

> 2.Uso

24 Grasfangbehdlter einhdngen

® Denam Gerdtmontierten Hebel des Grasfangbehdlters Gber den
Knopf entriegeln und ganz nach hinten ziehen (Hebel rastet ein).
Grasfangbehalter einhdngen und in den Fihrungschienen nach
vorne drticken. Hebel eine Raste nach vorn stellen (Verriege-
lungssteliung).

® Wollen Sie den Grasfangbehalter abnehmen ist in umgekehrter
Reihenfolge zu v?ﬁahren.

2.2 Entieeren des Grasfangbehilters
® Hebel entriegeln und langsam ganz nach vorne driicken. Entrie-
gelungsknopf dabei gedriickt halten.

® \Wenn der Behalter leer ist, den Hebel wieder zurlick in die
Verriegelungsstellung ziehen.

241 Agganciare il sacco di raccolta erba

® Per mezzo del pulsante, sbloccare la leva del sacco di raccolta
erba montata sulla macchina e tirarla completamente indietro (la
leva s'innesta). Agganciare il sacco di raccolta erba e spingerio
verso avanti nelle guide. Spostare la leva una tacca pilt avanti
(posizione di bloccaggio).

® Se volete smontare il sacco di raccolta erba, procedete nella
sequenza inversa.

2.2 Svuotamento del sacco di raccoita erha

Sbloccare la leva e premerla piano completamente in avanti. Cid
facendo, tenere premuto il pulsante di sblocco.

® Quando il sacco & vuoto, tirare la leva di nuovo indietro nella
posizione di bloccaggio.

2. Operation

@D 2. Bediening

2.1 Hooking in the grass catcher

® Usingthebuttonunlatchthe grass catcherleverassembledonthe
unit and pull all the way back (lever latches into place). Hook in
the grass catcher and press the guide rails toward the front. Set
the lever one notch further towards the front (locking position).

® To remove the grass catcher, carry out the procedure in the
opposite order.

2.2 Emptying the grass catcher

® Unlatch the lever and push slowly all the way to the front while
holding the unlatching button depressed.

® \When the catcher is empty, pull the lever back into the locked
position again.

]

2.1 Grasvanger vastmaken

® De op de machine gemonteerde hendel van de grasvanger met
de knop ontgrendelen en helemaal naarachterentrekken (hendel
klikt vast). Grasvanger vastmaken en in de geleidingsrails naar
voren drukken. Hendel één klik naar voren zetten (vergrende-
lingspositie).

® Wanneerude grasvanger wilt verwijderen, dientuin omgekeerde
volgorde te handelen.

2.2 Leegmaken van de grasvanger

® Hendel ontgrendelen en langzaam helemaal naar voren duwen.
Ontgrendelingsknop daarbij ingedrukt houden.

® Wanneer de grasvanger leeg is, de hendel weer terug in de
vergrendelingspositie zetten.

(P 2. Fonctionnement

(s> 2. Drift

21 Accrocher le bac de ramassage d’herbe

® Parlebiais du bouton, déverrouiller le levier du bac de ramassage
d'herbe puis le tirer a fond vers l'arriére (le levier encoche).
Accrocher le bac de ramassage d’herbe puis 'enfoncer vers
Pavant en le faisant coulisser dans ses rails. Déplacer le levier
d'un cran vers 'avant (position de verrouillage).

® Pour retirer le bac de ramassage d'herbe, procéder dans 'ordre
chronologique inverse.

2.2 Vider le bac de ramassage d’herbe

® Déverrouiller le levier puis le pousser lentement et complétement
vers l'avant. Ce faisant, maintenir le bouton de déverrouillage
enfoncé.

® Une fois le bac vide, ramener le levier en position de verrouiliage.

2.1 Montering av grasuppsamlare

® | ossa och dra spaken bakat sa langt det gar (spaken sndpper
fast). Hang fast grasuppsamlaren och tryck den framati styrsken-
orna. Dra spaken ett sndpp framat (spéarridge).

® Grasuppsamlaren lossas i omvénd ordning.

2.2 Tomning av grasuppsamlare

® | ossa spaken och tryck den framét s& langt det gar (hall darvid
sparrknappen intryckt).

® Fortilibaka spaken till sparrlaget nar behallaren &r tom.

(E> 2. Operacién

2.1 Enganchar el recipiente recogecésped

& Desenclavar mediante el botén la palanca del recipiente reco-
gecésped montada en la maquina y tirarla completamente hacia
atrds (la palanca queda enclavada). Enganchar el recipiente
recogecéspedy empujarlo dentro de los rieles guia hacia adelan-
te. Llevar la palanca a una posicién hacia adelante {posicién de
enclavamiento).

® Sise pretende quitar el recipiente recogecésped, proceder en
orden inverso.

2.2 Vaciar el recipiente recogecésped

® Desenclavar la palanca y empujaria lentamente hacia adelante.

A su vez mantener pulsado el botén de desenclavamiento. ;

® Toda vez que el recipiente esté vacio, tirar de vuelta la palanca
a la posicién de enclavamiento.






(®> 3. Montage

(O 3. Montaggio

® Montieren Sie den Grasfangbehélter so wie in der Abbildung

dargestellt. Die dafir zu verwendenden Schrauben und Verbin-
dungsteile sind in der Zeichnung nummeriert und kdnnen laut
obiger Tabelle identifiziert werden.

Montieren Sie zuerst den Rahmen, befestigen Sie im 2. Schritt
das Gewebe am Rahmen (auch mit den 2 Schrauben seitlictyund
als letztes die Haube.

——

Beim Befestigen der Haube achten Sie bitte darauf,daf3 die mit
den Buchstaben A bis E gekennzeichneten Lécher Ubereinander
liegen.

Montate il sacco diraccolta erba come illustrato nella figura. Le viti
e le parti di montaggio al tal fine necessarie sono numerate nel
disegno e possono essere identificate secondo la tabella sov-
rastante.

Montate prima il telaio, nel 2° passo fissate il tessuto al telaio
(anche lateralmente con le 2 viti) e per ultimo il coperchio.

Nel fissaggio del coperchio, badate che i fori contrassegnati con
le lettere da A ad E siano sovrapposti.

3. Assembly

@D 3. Montage

® Assemble the grass catcher as shown in the figure. The bolts and

connectors to be used are numbered in the drawing and can be
identified from the above table.

Assemble the frame, attach the webbing to the frame (also using
the two screws on the side) and then attach the cover.

When attaching the cover, please ensure that holes marked with
letters ,A" and ,E* are in alignment.

Monteer de grasvanger volgens de afbeelding. De daarvoor te
gebruiken bouten en verbindingsonderdelen zijn in de tekening
genummerd en kunnen volgens de bovenstaande tabel worden
geidentificeerd.

Monteer eerst het frame, bevestig in stap 2 de opvangzak aan het
frame (ook met de 2 bouten aan de zijkant) en als laatste de kap.

Bij het bevestigen van de kap dient u er op te letten dat de met de
letters A tot en met E aangegeven gaten boven elkaar liggen.

(® 3. Montage

(3 3. Montering

® Monter le bac de ramassage d’herbe comme le montre la figure.

Les vis et pieces de liaison nécessaires a cela sont numérotées
et peuvent étre identifiées a I'aide du tableau ci-dessus.

Monter d’abord le cadre. Dans un 2éme temps, monter la toile

contre le cadre {y compris latéralement avec les 2 vis) puis monter
le capot en dernier.

Lors de la fixation du capot, veiller & ce que les perforations
désignées de A a E coincident les unes avec les autres.

(E 3. Montaje

® Montar el recipiente recogecésped de lamanera representada en

la ilustracién. Los tornilios y las piezas de unidn que se emplean
para ello se encuentran numerados en el dibujo y se pueden
identificar de acuerdo con el cuadro precedente.

Montar primero el bastidor, fijar como 22 paso el material textil en
el bastidor (también con los dos tornillos laterales) y en dltimo
lugar el capot.

® Alfijar el capot, prestar atencién a que se encuentren superpue-

stos los agujeros identificados mediante las letras A hasta E.

3

Montera grasuppsamlaren enligt bilden. Skruvar och anslut-
ningsstycken &r numrerade pa ritningen och kan identifieras
enligt ovanstéende tabell,

Montera forst ramen. Fast darefter behallaren p4 ramen (dven
med de tva skruvarna pé sidan) och satt il sist pa skyddet.

N&r skyddet monteras maste de med A till E markerade hélen
ligga mitt dver varandra.










s e 0e






PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769 LAWN TRACTORS

i gl CODE DESCRIPTION e ( il DESCRIPTION
1 | 664-0071 Grass Bag 12| 712-0272 Hex Sems Nut #10-24 Thd.
2 | 664-0072 Strap Ass'y. 13| 712-0324 Hex Ins. L-Nut 1/4-20 Thd.
3 | 683-0085 Grass Catcher Support Brkt.— 14 | 736-0331 Bell-Wash. .39" |.D. x 1.13" O.D.
et 15| 749-0943 Front Grass Bag Tube
4 | 683-0086 Grass Catcher Support Brkt— 16 | 749-0942 Lower Grass Bag Tube
R.H. : 17 | 749-0945 Side Grass Bag Tube
5 | 710-1194 Hex Bolt #10-24 x .88" Lg. 18 | 749-0950 Rear Grass Bag Handle
6 | 710-0258 Hex Bolt 1/4-20 x .625" |g. 19| 749-0946 Side Grass Bag Handle
7 | 710-3005 Hex Bolt 3/8-16 x 1.25" Lg. 20| 749-0947 Center Grass Bag Handle
8 |[710-0597 Hex Bolt 1/4-20 x 1" Lg. 21| 750-0497 Spacer .375" I.D. x .45" Lg.
9 [710-0255 Truss Mach. Scr. 1/4-20 x .75" 22 | 783-0221 Grass Bag Cover
Lg. 23 | 783-0228 Grass Bag Plate—R.H.
10 |712-0798 Hex Nut 3/8-16 Thd.* 24 | 783-0229 Grass Bag Plate—L.H.
el | 712-0271 Hex Sems Nut 1/4-20 Thd.
2~ Page 29
E3=1110..00
[ 20






= Sl OO0,

Models 760 thru 769

PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769
LAWN TRACTORS

I REF.
Nf; ’ Pﬁgr ’ CODE I DESCRIPTION
1 | 613-0006 Sprockel Ass'y. 17 Toolh
2 [ 613-0007 Shaft Ass'y. 19 Toolh
3 | 710-0627 Hex L-Scr. 5/16-24 x 75" Lg.
4 [710-0351 Cross Recess Hd. B- "
PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769 LAWN TRACTORS #IO-?B ﬁfa. Hd. B-Tap Scr
un_ 7 T S B i) L BT DESCAIPTION 5 | 710-0599 Hex Wash. Hd. Tap Scr. 1/4-20 x
NO NO. . - x z s Lg.
1 |710-0850 Hef Flange Dolt 5/16-18 x .875" :g ;gg_-g;;g E‘ZWZ:Q: :gg?‘_'[-)?;(’_‘ég?o%? 6 | 713-0412 Chain #40 x 66 Links (Endless)
710-0599 Hex Wash. Hd TT-Tap Ser. 15 | 736-0256 Fl-Wash. .63" 1.D. x .93" O.D. 7 [731-1522 Axle Support Bearing
2 : 1/a-20 x 5" Lg 16 | 736-0169 L-Wash. 3/8" I,D,‘I g ;’31-1499 Axle Stop
S . -Wash. 1/4* 1.D.* 36-0242 Bell-Wash. .34" 1.D. x .872" 0.D
3 | 710-0427 Hex Bolt 3/8-16 x 2" Lg.t 17 | 736-0329 L-Was| d - . . U,
4 |711-0198 Ferrule 3/8-24 Thd. 18| 736-0258 Fl-Wash. .385" 1.D. xs; E).D‘T 10 [736-0188 Fl-Wash, .76" I.D. x 1.49" 0.D.,
5 | 711-0747 Bell Guard Pint 13| 750-0802 s e Lo 12 [741-0598 Hex Flange Brg. .75" 1.D.
7 ;ig‘gggg :g; ﬁzi g}rflfi‘fisqr;g%r 21| 783-0091A Foot Pedal Switch Brkt. 13 | 783-0165 Chain Case—OQuter Half
2 712-0287 Hex Nut 1/4-20 Thd.*f 22 | 17893A Belt Guard Brkt. (Single Cylinder 14 | 783-0164 Chain Case—Inner Half
9 | 7140470 |, | Colter Pin 1/8" Dia. x 1.25" Lg. Engmﬁ’gj o
10 | 7140111 Cotter Pin 3/32" Dia. x 1" Lg. 173580 Belt Guard Brkt.t T
11 | 735-0196 Foot Pad 23| 177158 C!utcthrake_ Pedal Ass'y,
i2 l 736-0119 L-Wash. 5/16" L.D.* 24| 17860 Pedal Mounting Brkt.






S =1 0
Models 760 thru 769

Getriebe ist 180 © gedreht
Keilriemenscheibe unten

SINGLE SPEED TRANSAXLE—L.H.
MODEL 618-0167






PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769 LAWN TRACTORS

waE | e 4| cooE DESCRIPTION e | il lcope ' DESCRIPTION 1
1 | 710-0809 Hex Wash. Hd. TT-Tap Scr. 22| 717-0633 Pinion Input 14T
1/4-20 x 1.25" Lg. 23| 716-0108 Retaining Ring
2 |710-1026 Hex Wash. Hd. TT-Tap Scr. 24 | 719-0323 Lower Housing
1/4-20 % 1,75 L. 25| 721-0213 Oil Seal
3 | 710-1206 Hex Wash. Hd. Tap Scr. 26 | 716-0231 “E"-Ring
1/4-20 x 2.38" Lg. 27 | 732-0614 Wire Ring
4 [717-0678 Brake Puck 28 | 741-0335 Needle Bearing
5 | 732-0863 Spring Detent 29| 711-1016 Drive Shaft—L_.H. Brake
6 | 741-0862 Ball Detent 30| 717-1362 Bevel Gear 42T Small I.D.
7 | 719-0322 Upper Housing 31| 717-1363 Bevel Gear 42T Large I.D.
8 | 761-0202 Brake Disc 32| 718-0228 Clutch Collar
9 |611-0011 Shift Fork Ass'y. 33 o Washer (See Below)
736-3008 FI-Wash. .312"1.D. x .75" O.D. 34 | 736-0519 Fl-Wash. .7" I.D. x 1.125" O.D.
712-0273 Hex Top L-Nut 5/16-24 Thd. 35| 741-0337 Flanged Brg. 5/8" I.D. x 15/16"
717-0682 Puck Plate Lg.
717-0772A Actuating Arm—L.H. 36 | 741-0336 Flanged Brg. 5/8" |.D. x 3/4" L
761-0198 Brake Yoke 37 e Washer (See Below)
718-0150 Anti Rotation Brkt. 39| 716-0184 Retainer Ring
736-0371 Fl-Wash. 11/32" I.D. x 7/8" O.D. 40 | 750-0767 Axle Spacer
741-0343 Actuating Pin 41 b Washer (See Below)
732-0743 Torsion Spring 44 | 618-0234 N Differential Ass'y.
S Washer (See Below) 45| 721-0338 Seal
711-0861 Input Shaft 49| 741-0340 Sleeve Brg. 3/4" 1.D. x 1" Lg.
E3-1111.00 736-0335 Fl-Wash. 5/8"1.D. x 1.25" O.D. — | 737-0148 Grease—Shell (15 oz.)
*Ref. No. 19 736-0349 Fl-Wash. 5/8" 1.D. x 1" O.D. x .020" Thk.
736-0336 Fl-Wash. 5/8" |.D. x 1" O.D. X .030" Thk.
736-0337 Fl-Wash. 5/8" 1.D. x 1" O.D. X .040" Thk
**Ref. No. 33 736-0349 FI-Wash. 5/8" 1.D. x 1" O.D. x .020" Thk.
736-0495 Thrust Wash. 5/8" I.D. x 1" O.D. x .025" Thk.
736-0336 Fl-Wash. 5/8" 1.D. x 1" O.D. x .030" Thk.
736-0494 Thrust Wash. 5/8" I.D. x 1" O.D. x .035" Thk.
J 2 736-0337 Fl-Wash. 5/8" 1.D. x 1" O.D. x .040" Thk.
**Ref. No. 37 736-0495 Thrust Wash. 5/8" I.D. x 1" O.D. x .025" Thk.

736-0336 FI-Wash. 5/8" I.D. x 1" O.D. x .030" Thk.
736-0494 Thrust Wash. 5/8" I.D. x 1" O.D. x .035" Thk.

1 T






&
&
o
&
i
9
n

[ 15






116

PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769 LAWN TRACTORS

?Ef‘ ﬂﬁgT , CODE I DESCRIPTION ,ﬁgﬁl ﬁﬁ?T CODE DESCRIPTION
1 |683-0078 Chute Ass'y. Center Section 13 | 732-07504 Spring Switch
2 |683-0109 Hitch Extension Brkt. 14 | 736-0119 L-Wash. 5/16" I.D *
3 | 710-0118 Hex Bolt 5/16-18 x .75" Lg.* 15| 736-0329 L-Wash. 1/4" |.D.*
4 |710-0167 Carr. Bolt 1/4-20 x .5" Lg. 16| 736-0169 L-Wash. 3/8" |.D.*
5 [710-0258 Hex Bolt 1/4-20 x 5/8" Lg.* 17 | 736-0222 Ext. L-Wash. 1/4" |.D.
6 [710-3009 Phillip Hd. Tap Scr. #10-24 x .75"| 18| 738-0155 Shid. Bolt .437" x 1.62" Lg.
ig: 19| 747-0616 Brace Rod—R.H.
7 | 710-0607 Hex Wash. Hd. SF-Tap Scr. 20 | 747-0617 Brace Rod—L.H.
SIS Gt o 21| 783-0171 Hitch Plate Ext.—R.H.
8 | 712-0267 Hex Nut 5/16-18 Thd.* 22| 783-0170 Hitch Plate Ext.—L.H.
9 | 712-0287 Hex Nut 1/4-20 Thd.* 23 | 783-0203 Chute Cover Brkt.
10 | 712-0798 Hex Nut 3/8-16 Thd.* 24 | 783-0234 Battery Tray
il 712-027 ] Hex Sems Nut 1/4-20 Thd. 25| 783-0283 Grass Catcher Support
12 | 712-0272 Hex Sems Nut #10-24 Thd.

ESE 1108 400






BS-089 00

Sprint 2000  Modell Nr. 135 N 765 N 604
Art.Nr. 04200.01

Sprint 3000  Modell Nr. 135 T 765 N 604 5\’
Art.Nr. 04200,02

52

Ident-Merkmal:
Lenkschubstange links
(in Fahrtrichtung)

32— 710-0286 Schraube

23-mmmmm 725-0267 Ziindschloss m. 5 Anschl,
23-eeme 725-1396 Ziindschloss m. 6 Anschl.
43-----746-0776 Gas Bowdenzug fiir B&S

Deflektor fiir seitl. Grasablage
(Zubehor Art.Nr.04202.01)

000.57.413 Aufkleber fiir Schaltkulisse
000.57.412 Aufkleber fiir Armaturenkasten






PARTS LIST FOR MODEL 765 LAWN TRACTOR

i R - DESCRIPTION AR AR o DESCRIPTION
1 | 783-0250 Hood 44 | 777-9206 Grille Reflector Label
2 | 738-0724 Shld. Bolt .375" Dia. x .125" Lg. 45| 710-0603 Hex Wash. Hd. B-Tap Scr.
3 | 736-0342 FI-Wash. .28" |.D. x .75" O.D. 5/16-18 x .5" Lg.
6 | 712-0287 Hex Nut 1/4-20 Thd.* 46 | 17782 Choke Retainer
8 | 731-1099A Headlight Lens 47 | 710-0642 Hex TT-Tap Scr. 1/4-20 x .75"
9 |712-0380 Flange L-Nut 1/4-28 Thd. Lg.
10 [731-1097C| N Grille 48 | 736-0270 Bell-Wash. 1/4" |.D.
11 [736-3078 FI-Wash. .344" |.D. x 1" O.D. 49 | 783-0150A| N Side Panel—R.H.
12 | 712-0267 Hex Nut 5/16-18 Thd.* 50 | 783-0151 N Side Panel—L.H.
13 | 725-0963 Lamp 51| 725-1635 Battery
14 | 725-1649 Socket 52| 731-1200 Battery Cover
15 | 710-0703 Carriage Bolt 1/4-20 x .75" Lg. 53 | 751-0603 Fuel Cap
16 | 710-0599 Hex Wash. Hd. TT-Tap Scr. 54 | 757-0363 Seat 8-7/8" High
1/4-20 x 5" Lg. 757-0364 Seat 8-7/8" High (Yellow)
17 | #36-0173 FI-Wash. .281" |.D. x .73" O.D. 757-0360 Seat 10-5/8" High
18 | 726-0233 Bolt Retainer 1/4" |.D. 757-0365 Seat 10-5/8" High (Yellow)
19 [712-0185 Speed Nut 1/4-20 Thd. 757-0350 Seat 14-1/4" High
20 [710-0118 Hex Bolt 5/16-18 x .75" Lg. 757-0372 Seat 14-1/4" High (Yellow)
21 | 17632A Gas Tank Support Brkt. 55 ( 751-0553 Fuel Tank (1-1/4 Gal.)
22 | 731-1096B Dash 751-0555 Fuel Tank (1-1/2 Gal.)
23 | 725-0267 Ignition Switch 751-0574 Fuel Tank (3 Gal.)
24 | 725-0201 Ignition Key 56 | 726-0209 Tie Strap
25 | 746-0616A Choke Controlt 57 | 751-0535-15 Fuel Line
746-0614A Choke Controltt 58 | 726-0205 Hose Clamp
746-3021 Choke Control (Vanguard) 59 | 731-0909 Rubber Foot Pad—L.H.**
746-0720 Choke Control (16 H.P. Tec.) 731-0910 Rubber Foot Pad—R.H.**
26 |725-0634 Light Switch 723-0422 Abrasive Foot Pad**
27 | 725-0925 Ammeter 60 | 710-0351 Truss Mach. B-Tap Scr.
32 | 710-0286 Truss Mach. Scr. 1/4-20 x .5" Lg. #10X.5" Lg.
40 | 783-0212 Shift Cover 61| 710-0227 Hex Wash. Hd. AB-Tap Scr.
41 | 831-0823A Throttle Box Ass'y. H8 X o L
E3-1099 .00 42 | 710-0779A Truss Mach. AB-Tap Scr. 62 | 726-0320 Insulator Nut Plate
AL R g o
43 | 746-0776 N Throttle Control Wiret
746-0634 1 Throttle Control Wirett

l

2

** Optional Parts

T Used w/Single C

ylinder Engine Only.

t1 Used w/Twin Cylinder Engine Only.






I

ESIIG0 0

Models 760 thru 769

PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769 LAWN TRACTORS

No.| 'No. | CooE DESCRIPTION il LWL L DESCRIPTION
1 |731-0220 Steering Wheel Cap a3 = Wheel Ass'y. Comp.
731-1458 Steering Wheel Cap (Sq.—MTD)| 34 “ Front Wheel Rim Only
731-1460 Steering Wheel Cap (Square— 35 L4 Bearing
No Logo) 36 | 736-0285 Fi-Wash. .635 I.D. x 1.59" 0.D.
2 [712-0411 Hex L-Nut 5/16-24 Thd. 37 | 731-0484A Front Wheel Hub Cap
3 | 736-0242 Belleville Wash. .345" |.D. 731-1787 Spoked Hub Cap (Yellow—
4 | 731-0805 Steering Wheel (3 Spoke)t Optional)
731-1406 Steering Wheel (3 Spoke)tt 734-1613 Spoked Hub Cap (Gray—
731-0806A Steering Wheel (4 Spoke)t Optional)
5 | 731-0954 Steering Bellow—9" (Style 0, 1, 734-1612 Spoked Hub Cap (Beige—
3,4,5,86,9) Optional)
731-1542 Steering Bellow—3.25" (Style 7) | 38| 714-0470 Cotter Pin 1/8" Dia. x 1.25"
6 | 737-0280 Grease Fitting (Optional) 39 | 736-0187 Fl-Wash. .640" I.D. x 1.24" O.D.
9 [17198A Retainer Plate 40 | 726-0214 Push Cap 5/8" Dia. Rod
10 | 738-0141 Shoulder Bolt .437" Dia. x 42 | 712-0446 Hex Jam Nut 3/8-24 Thd.
.35 Lg. 5/16-18 Thd. 43 | 710-0538 Hex L-Bolt 5/16-18 x 62"*
11 [710-0152 Hex Bolt 3/8-24 x 1.0" Lg. (Gr. 5) | 44| 736-0119 L-Wash. 5/16" 1.D.*
13 | 750-0535 Spacer .380" I.D. x .625" O.D. 45 | 736-0343 Fl-Wash. .33" I.D. x 1.25" O.D.
#1207 46 | 750-0532 Spacer (Plastic)
14 | 736-0217 L-Wash. 3/8" 1.D. (H.D.) 47 | 712-0214 Hex Cent. L-Nut 3/8-24 Thd.
15 | 710-0726 Hex Wash. Hd. Self-Tap Scr. 48 | 736-0169 L-Wash, 3/8" 1.D.*
16 | 711-1001 Steering Drag Link 49| 712-0158 Hex Cent. L-Nut 5/16-18 Thd.
17 | 783-0041 Front Pivot Brkt. 50| 736-0119 L-Wash. 5/16" 1.D.*
18 | 738-0527 Shoulder Bolt .498" Dia. x 2.04 51| 717-06224A Steering Gear Segment
Lg. 3/8-16 Thd. 52| 741-0225 Hex Flg. Brg. .634 1.0,
19 | 712-0431 Hex Nut 3/8-16 Thd.* 53| 736-0187 Fl-Wash. (Hardened)
20 | 736-0169 L-Wash. 3/8" 1.D.* 58 | 736-0271 Wave-Wash. .32" 1.D. x .62" O.D.
21 [ 712-0411 Hex L-Nut 5/16-24 Thd. 59| 736-0187 Fl-Wash. (Hardened)
22 | 16481A Steering Arm Front Axle 60 | 723-3018 Drag Link Ball Joint 3/8-24 Thd.
23 | 710-0772 Hex Bolt 5/16-24 x 2.00" Lg. 61| 736-0607 Ext. L-Wash. 5/16" I.D.
(Grade 5) 63 | 727-0425A Spring Clip (Used w/Spoked
24 | 741-0487A Hex Flg. Brg. .632 1.D. Hub Cap)
25 | 683-0002 Pivot Bar Ass'y. 64 | 736-0356 Bell-Wash. .39" I.D. x 1.38" 0.D.
26 iy Front Axle Ass’y.—L.H, 65| 731-1291 Pivot Bar End Cap (Optional)
27 | 712-0241 Hex Nut 3/8-24 Thd.* 66 | 710-0459 Hex Bolt 3/8-24 x 1.5" Lg. (Gr. 5)
28 | 736-0169 L-Wash. 3/8" I.D.* 69| 731-1389 Plaslic Tube 1.54" Lg.
29 |723-3018 Ball Joint 3/8-24 Thd. 70 | 731-0955 Sleering Wheel Insert (Optional)
30 | 747-0753 Tie Rod (Adjustable) 72| 738-0886 Upper Steering Shaft
747-0861 Tie Rod (Non-Adjustable) 73| 650-0001 Lower Steering Shaft
31 [712-0711 Hex Jam Nut 3/8-24 Thd.* 74 | 710-0958 Hex Bolt 1/4-20 x 1,25" Lg.
32 ok Front Axle Ass'y.—R.H. 75| 712-0324 Hex L-Nul 1/4-20 Thd.

t Uses Round Steering Wheel Cap
Tt Uses Square Steering Wheel Cap

*For fasler service obtain standard nuts, bolls and washars locally.
If these items cannol be oblained locally, arder by pan numbar
and size as shown on parts lisl.

**FRONT WHEEL CHART
15" x 6° 15" x 6"

Description wiPlastic Bearing w/Ball Bearing
Wheel Ass'y. Comp. 634-0056 634-0059
Tire Only 734-0864 734-0864
Rim Only 634-0024 634-0051
Bearing 741-0487A 741-0569
Air Valve 734-0255 734-0255
Grease Fitting (Oplional) 737-0211 737-0280

Grease Plug 737-0212 —

Front Axle Ass'y.—L.H. 17585A 17585A
Front Axle Ass'y.—R.H. 17584A 17584A






o
O
O
il
™
L]

U s






Models 760 thru 769

PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769 LAWN TRACTORS

l

diandl L DESCRIPTION el e DESCRIPTION

1 | 783-0199 Belt Cover—R.H. 25 | 732-0478 Ext. Spring 6.12" Lg.

2 |783-0198 Deck Idler Arm 26 | 712-0318 Hex Jam Nut 5/8-18 Thd.

3 | 783-0196 Pivot Mounting Plate—Idler 27 | 712-0287 Hex Nut 1/4-20 Thd.*

4 |783-0176 Deck Hanger Rail—R.H. 28 | 712-0267 Hex Nut 5/16-18 Thd.*

5 | 756-0617 Deck Pulley—L.H. 29 | 712-0241 Hex Nut 3/8-24 Thd.

6 | 756-0616 Idler Pulley 30 [ 712-0181 Hex Jam Nut 3/8-16 Thd.

7 | 756-0615 Deck Pulley—R.H. 31| 712-0123 Hex Nut 5/16-24 Thd.

8 | 754-0443 “V”-Belt 32| 711-0828 Belt Guard Stud

9 | 750-0776 Spacer .33" [.D. x .88" O.D. 33 | 710-0599 Hex Wash. Hd. Tap Scr. 1/4-20
10 | 750-0258 Spacer .315" I.D. x .375" Lg. X.5"Lg.
11 | 748-0300 Blade Adapter 34 | 710-0888 Hex Bolt 5/16-24 x 1" Lg. (Gr. 5)
12 | 742-0608 Blade—R.H. 35| 710-0672 Hex Bolt 5/16-24 x 1.25" Lg.
13 | 742-0607 Blade—L.H. (&5)
14 | 738-0373 Shld. Bolt .498" Dia. x 1.53" Lg. 36 | 710-0539 Hex Bolt 3/8-24 x 1.75" Lg.
15 | 738-0347 Shid. Spacer .625" |.D. 37 | 710-0157 Hex Bolt 5/16-24 x .75" Lg.
16 | 736-0119 L-Wash. 5/16" |.D.* (Gr. 5)
17 | 736-0105 Bell-Wash. .38" I.D. x .88" O.D. 38| 710-0152 Hex Bolt 3/8-24 x 1" Lg.
18 | 736-0331 Bell-Wash. .39" I.D. x 1.13"O.D. | 39| 710-0136 Hex Bolt 1/4-20 x 1.75" Lg.
19 | 736-0329 L-Wash. 1/4" |.D.* 40 | 683-0081 Deck Ass'’y.
20 | 736-0300 FI-Wash. 3/8" I.D. x 7/8" O.D. 41 | 618-0140 Blade Spindle Ass'y.
21 | 736-0242 Bell-Wash. .34" I.D. x .87" O.D. 42 | 17664 Belt Cover—L.H.
22 | 736-0217 L-Wash. 3/8" I.D. (Hd.) 43 | 17493A Deck Hanger Rail—L.H.
23 | 736-0158 L-Wash. 5/8" |.D.* 44 | 09322 Brake Disc

734-0973 Deck Wheel

E 3-1112.00 | 24

g 4






PSS G 0)(0)

Motor

16,0 B&S Twin Van Typ 303777-1032-A1
auch mit Boxermotor B&S I/C 42A707-1238-01

Models 760 thru 769 (Twin Cylinder)

PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769

LAWN TRACTORS

'?FOF.' Pﬁ‘g_T DESCRIPTION
1 |710-0776A Hex AB-Tap Scr. 1/4 x .62"
2 [ 17450 Muffler Heat Shield Mtg.
Brkt.—R.H. (Not Shown)
17449 Muffler Heat Shield Mtg.
Brkt.—L.H.
3 |751-0474 Muffler
4 (16934 Front Heat Shield
5 [736-0170 Spec. L-Wash. 5/16 x .88"
6 (712-0267 Hex Nut 5/16-18 Thd.
7 |731-0511-12 Trim Strip 12" Lg.
8 |737-0164 Pipe Nipple
9| 737-0143 Qil Drain Cap
10 |16804C Rear Baffle (Used on Styles 8
and 9)
11 — Engine
12 |726-0272 Clamp
13 [736-3067 FI-Wash. .188" I.D. x .438"
14 1710-0779A Truss Mach. AB-Tap Scr. #10
X0 Ly,
16 |783-0161 Heat Shield (Styles 3 & 5 Only)
16 |735-0328 Rubber Grommet (Used
w/Ref. 15)
17 |736-0247 FI-Wash. .406" I.D. x 1-1/4" O.D.
18 |710-0502A Hex L-Wash. TT-Tap Scr. 3/8-16
X 15" Lo
19 |710-1087 Hex Bolt 5/16-18 x 5/8" Lg.

J 8






B3 118 @0

Models 760 thru 769

PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769
LAWN TRACTORS

i%'f e rf‘g_T ‘ CODE DESCRIPTION
1117418 Torque Bracket
2 | 710-3008 Hex Bolt 5/16-18 x .75" Lg.
S (L7031 57 Hex Bolt 7/16-20 x 3.25" Lg.
4 | 714-0118 Sq.-Key 1/4" x 1.5" Lg.
5 | 717-0983 Electric Clutch
6 | 736-0171 L-Wash. 7/16" |.D.
7 | 736-0242 Bell-Wash. .34" |.D. x .87" O.D.
8 | 738-0785 Shld. Spacer
9 | 756-0641 Engine Pulley

10 | 17358D Belt Guard Brkt. Ass'y.

)






ES 1106 @8

I

13

Models 760 thru 769

PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769

LAWN TRACTORS

PART

NO. CODE DESCRIPTION
710-0118 Hex Bolt 5/16-18 x .75" Lg.*
710-1221 Pan Hd. Scr. 5/16-18 x .75" Lg.
710-0286 Pan Hd. Scr. 1/4-20 x .5" Lg.
710-0351 Recess Hd. B-Tap Scr. #10-16 x

L E o

710-0607 Hex SF-Tap Scr. 5/16 x 1/2" Lg.
712-0267 Hex Nut 5/16-18 Thd.*
712-0287 Hex Nut 1/4-20 Thd.*
731-1543 Battery Cover
736-0119 L-Wash. 5/16" |.D.*
736-0264 El:Wash. 335 k. % .63% 00,
736-0329 L-Wash. 1/4" |.D.*
783-0227 Fender
17770A Running Board






B 0T 00






Models 760 thru 769

PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769 LAWN TRACTORS

—
See| el (coE | DESCRIPTION R | el aopE DESCRIPTION 7
1 | 647-0017 Shift Lever Ass'y. 27 | 732-0556 Ext. Spring 7.57" Lg.
2 | 656-0011 “V"-Pulley 28 | 732-0413 Ext. Spring 7.08" Lg.
3 | 683-0076 Speed Brkt. Ass'y. 29| 732-0264 Ext. Spring 2.5" Lg.
4 | 683-0077 Idler Brkt. Ass'y. 30| 732-0722 Brake Return Anchor
5 [683-0100 Variable Speed Brkt. Ass'y. 31| 732-0470A Ext. Spring 4.74" Lg.
6 | 683-0090 Torque Brkt. Ass’y. 32 | 736-0355 I==Wash, 56" [[D. x 1" O.D.
7 | 710-0331 Hex Bolt 3/8-24 x 2.25" Lg. 33| 736-0331 Bell-Wash. .39" 1.D. x 1.13" O.D.
(Gr. 5) 34| 736-0414 ElWash. -565" D). x 1. 12" 0.1,
8 | 710-0599 Hex Wash. Hd. Tap Secr. 35| 736-0169 L-Wash. 3/8" I.D.*
1/4-20 x .5" Lg. 36 | 736-0275 FI-Wash. 5/16" |.D.
9 |710-1035 Hex L-Wash. Hd. TT-Tap Scr. 37| 736-0427 Bell-Wash. .567" I.D. x 1-1/8"
3/8-16 x 2.5" Lg. O.D.
10 | 710-1135 Hex Wash. Hd. Tap Scr. 38| 736-3010 FI-Wash, .411" |.D. x .812" O.D.
5/16-18 x 2.5" Lg. 39 | 738-0901 Shaft 8.62" Lg.
11 | 710-0395 Hex Bolt 5/16-18 x 2.25" Lg. 40 | 738-0900 Shaft 6.92" Lg.
12 [ 710-1194 Hex Bolt #10-24 x .88" Lg. 41| 738-0509 Shid. Bolt .5" Dia. x .433"
13 | 710-0607 Hex Wash. Hd. SF-Tap Scr. 42 ( 741-0495 Flange Brg. .63" 1.D.
5/16x.5" Lg 43 | 741-0405 Thrust Brg. .56" I.D.
14 | 712-0241 Hex Nut 3/8-24 Thd. 44 | 741-0419 Nyliner Flange Brg.
15 | 712-0798 Hex Nut 3/8-16 Thd. 45| 747-0915 Shift Lever
16 | 712-3035 Hex Jam Nut 9/16-18 Thd. 46 | 747-0611 Speed Control Link
(Gr. 5) 47 | 747-0609 Brake Rod
17 | 712-0446 Hex Jam L-Nut 3/8-24 Thd. 48 | 750-0983 Step Spacer
18 | 712-0158 Hex Ctr. L-Nut 5/16-18 Thd. 49 | 754-0370 “V'-Belt
19 | 712-0272 Hex Sems Nut #10-24 Thd. 50 | 754-0444 “V'-Belt
20 | 714-0147 Hairpin Clip 51 756-0610 Variable Speed Pulley
21 | 714-0149B Hairpin Clip 52 | 756-0643 Flat Idler Pulley
22 A0l Cotter Pin 3/32" Dia. x 1" Lg. 53 | 783-0205 Support Brkt.—Upper
E3-1101.00 24 | 732-0735 Comp. Spring 2.3" Lg. 54 [ 783-0215 Support Brkt.—Lower
: 25 | 732-0499 Comp. Spring 1.5" Lg. 55| 783-0207 Retainer—Shift Lever
26 |732-0568 l Ext. Spring 2.54" Lg. 56 | 783-0189 Retainer Spring

s

I ——————EEEEEEEEEEEEEEEEEEE






=2 S lO22 010

i

PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769
LAWN TRACTORS

REF. |

NO. P;?g_T CODE DESCRIPTION
1 J fr a0 s Hex Bolt 7/16-20 x 1.5" Lg.
(Single and Twin Cylinder)
710-3157 Hex Bolt 7/16-20 x 3.25" Lg.
(Vanguard Twin Cylinder)
2 |1 711-0986 Belt Guard Stud 3.6" Lg.
3 | ¥36:0322 ERVWESH. 7F1eh LD X 1 257 0D,
(Single and Twin Cylinder)
738-0785 Shld. Spacer 1.38" O.D.
(Vanguard Twin Cylinder)
4 | 736-0171 L-Wash. 7/16" |.D.
5 |714-0114 Sq.-Key 1/4" x 2" Lg. (Vanguard
Twin Cylinder)
6 | 750-0957 Spacer (Single Cylinder)
750-0956 Spacer (Twin Cylinder)
7 | 756-0982 Engine Pulley (Single and Twin
Cylinder)
756-0530 Engine Pulley (Vanguard Twin
Cylinder)
8 | 17893A Belt Guard Brkt. Ass'y. (Single
Cylinder)
17358D Belt Guard Brkt. Ass'y. (Single
and Twin Cylinder Vanguard)






= Shalll

PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769
LAWN TRACTORS

PART
NO. CODE DESCRIPTION

1 |1710-0227 Hex AB-Tap Scr. #8 x .5" Lg.
2 |710-0870 Hex TT-Tap Scr. 3/8-16 x .62"
3 |710-0817 Hex TT-Tap Scr. 5/16-18 x 1.25"
4 |710-1260 Hex Flange Scr. 5/16-24 x .75"
5 [12-0267 Hex Nut 5/16-18 Thd.*
6 | 712-0158 Hex L-Nut 5/16-18 Thd.
7 | 725-1439 Seat Safety Switch
8 |[725-1303 Seat Safety Switch
9 |726-0278 Insulator Boss Plate

10 [ 726-0279 Insulator Plate

159 ([ 26-0272 Clamp

12 | 732-0581B Ext. Spring 5.31" Lg.

13 | 736-0141 Spr. Wash. 7/16" I.D.

14 | 736-0119 L-Wash. 5/16" [.D.*

15 | 738-0296 Shid. Balt . 437" x .27 Lg.

164 [ 7360165 Shid: Bolt 437" x 1.62% Lg,

17 | 783-0163 Seat Pivot Support—L.H.

I ]O 18 | 783-0162 Seat Pivot Support—R.H.
19 | 783-0209 Seat Lift Brkt.
20 | 783-0039 Seat Pivot Brkt.

I





21

=8 i 1910

Motor 13,0 B&S Diamond Plus Typ 28M707-0136-01
' Org./Wht,
[_‘Org,(BIk.

F 0

0 E

J Yel./Wht — iyt Yellow

Yel./Blk. I

LL PTO Orange
151? rg./Wh — Org./Blk. Sﬂ]}a
i

Seat

1

9
\

m}icl.mlk.l
Green

PARTS LIST FOR MODELS 760 THRU 769 LAWN TRACTORS

o

[?N%F'. PART HEBE DESCRIPTION HEr ey | cobE DESCRIPTION
1 |725-1635 Battery 14 | 725-0963 Bulb (Headlight)
2 |725-1426 Solenoid 15 | 725-1303 Safety Switch (Seat)
3 [725-1625 Fuse 7.5 Amps 16 | 725-0980 Ground Wire 7.5" Lg.
4 |725-0634 Light Switch (Optional) 17 | 725-1439 Safety Switch (Seat)
5 |725-0925 Ammeter (Optional) 18 | 623-0207 Harness Adaptor
6 |725-0267 Ignition Switch 19 | 725-3166 Switch Bag
7| | 725-16b7 Safety Switch (Clutch) 20 | 629-0132 Monitor Harnesst
9 [629-0213 Wire Harness w/o Monitor 21 | 725-1365 Monitor Bulbt
629-0215 Wire Harness w/Monitort
12 |725-1643 Safety Switch (Reverse)
13 |725-1649 Socket (Used on Styles 0, 5, 6)
725-1650 Socket (Used on Styles 4, 9)
725-1651 Socket (Used on Styles 1, 7)

R






g e 00

Yel./Blk:

Seat

30
QIDJ(cI.fBIk, g
PARTS LIST FOR ELECTRICAL SYSTEM
Wil i | copE DESCRIPTION 06| Al lleope DESCRIPTION
1 |725-1635 Battery 14 | 725-0963 Bulb (Headlight)
2 |725-1426 Solenoid 18 | 725-1303 Safety Switch (Seat)
3 |725-1381 Fuse 20 Amps 16 | 725-0980 Ground Wire 7.5" Lg.
4 |725-0634 Light Switch 17 | 725-1439 Safety Switch (Seat)
5 [725-0925 Ammeter 19 | 629-0130 Harness Adapter
6 |725-1396 Ignition Switch 20 | 629-0133 Monitor Harnesst
7 |725-1657 Safety Switch 21 | 725-1365 Monitor Bulbt
9 [629-0214 Wire Harness 28 /51537 Oil Pressure Switch
12 | 725-1643 Safety Switch (Reverse) 29 | 629-0126 Harness Adapter
13 |725-1649 Socket (Used on Styles 0,5,6) | 30 | 725-3166 Switch (Bag)
.J 7 725-1650 Socket (Used on Styles 4, 9)
{ l725-1651 Socket (Used on Styles 1, 7) l

TOntinnal Parts

D ——EEEE——,——






		S 1

		S 2

		SP

		SPR 1

		SPR 2

		SPRI 1

		SPRI 2

		SPRIN 1

		SPRIN 2

		SPRINT

		SPRINT 2 1

		SPRINT 2 2

		SPRINT 20

		SPRINT 200

		SPRINT 2000

		SPRINT 2000  A 1

		SPRINT 2000  A 2

		SPRINT 2000  A 3

		SPRINT 2000  Art

		SPRINT 2000  Art. 4 1

		SPRINT 2000  Art. 4 2



